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Blejski vodni festival 2017
Blejski vodni festival je tudi letos postregel z okroglimi mizami, filmskimi projek-
cijami in natečajem Odgovorno do vode. Festival je prinesel razmišljanja o vodi, 
vodnih virih, naše odgovornosti do vode in našega ravnanja z njo. Del blejskega 
vodnega festivala je tudi filmska projekcija in nagovor predsednika odbora BWF ter 
okoljskega aktivista, igralca in režiserja Rada Šerbedžije.   
Med nagrajenci, in sicer za individualni projekt, je tudi domačin, izdelovalec lese-
nih plovil, Anže Logar za njegov prispevek k boljši, bolj trajnostni družbi.

Blejske novice
Dragotin Kette, Na Blejskem otoku

S ponižno sklonjeno glavó sem stopil v Marijin hram, 
uprl oči v Brezmadežno... ne mislite, da se bahám! 
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proizvode, za katere se obračunava 9,5 % DDV (Ur. l. RS št. 89/98). blejske novice so vpisane v evidenco javnih glasil pod 
zaporedno številko 1720 in v razvid medijev Ministrstva za kulturo RS pod zaporedno št. 436. Trženje oglasnega prostora 
Antus Jesenice, 04 586 51 30, info@antus.si.

Naslednje Blejske novice izidejo 21. julija, prispevke sprejemamo do 13. julija na: blejskenovice.bled@gmail.com

Javni razpis za 
sofinanciranje programov 
turističnih društev v Občini 
Bled za leto 2017
Predmet javnega razpisa je:
• sofi nanciranje programov turističnih 

društev na območju Občine Bled,
• sofi nanciranje programov, ki spodbu-

jajo razvoj turizma na območju Obči-
ne Bled.
Celotno besedilo razpisa bo od 14. 7. 

2017 do 18. 8. 2017 na voljo na spletni stra-
ni Občine Bled (http://www.e-bled.si/). 

Predsednik vlade Velikega vojvodstva Luksemburga 
Xavier Bettel s soprogom v Grajski tiskarni.

Predsednik parlamenta Republike Portugalske Eduardo 
Ferro Rodrigues s podpredsednikom Državnega zbora Ma-
tjažem Nemcem in veleposlanikom RS na Portugalskem  
Matjažem Longarjem pred občinsko stavbo.

Spremenjene uradne ure 
sprejemne pisarne Občine 
Bled
Sporočamo vam, da se s 1. 7. 2017 spre-
minjajo uradne ure sprejemne pisarne 
občine Bled in sicer:
PON.: od 8.00 do 15.00
TOR.: od 9.00 do 12.00
SRE.: od 8.00 do 12.00, od 13.00 do 17.00
ČET.: od 9.00 do 12.00
PET.: od 8.00 do 13.00.

Drage občanke, spoštovani 
občani,
izgradnja severne razbremenilne ceste se 
prav zares pričenja! Po vseh letih bomo 
morali potrpeti le še slabo leto, da se bomo 
po njej tudi zapeljali. Hvala vsem, ki ste k 
temu kakorkoli pripomogli, nekdanjemu 
poslancu Antonu Urhu, sedanji poslanki 
Ireni Kotnik, občinskemu svetu,  pa seve-
da sodelavcem občinske uprave na čelu z 
Matjažem Berčonom! Hvala tudi vsem la-
stnikom zemljišč, ki ste prodali zemljo za 
novo cesto, tako da je prišlo do ene same 
razlastitve. Hvala tistim v državni upravi, 
ki so nam stali ob strani! Pri pogajanjih 
z državo so nam priznali naše dosedanje 
vložke, zato smo lahko prišli do pravične 
razdelitve stroškov izgradnje. S preostan-
kom sredstev bomo lahko po vsej občini 
še precej postorili, predvsem pa zaključili 
nekatera dela. O vsem tem pišemo tudi v 
pričujočih Blejskih novicah.

 Kot veste, je na zadnji seji naš občin-
ski svet soglasno sprejel tudi rebalans 
proračuna. Mogoče bi koga zanimalo, da 
športu neposredno in posredno z vzdrže-
vanjem in vlaganjem v objekte športne 
infrastrukture namenjamo kar 4 % pro-
računa. Na ta nemajhna sredstva glejmo 
kot na dobro naložbo v zdravje vseh ge-
neracij, še posebej otrok in mladine, pa 
tudi upokojencev. Samo zdrava mladina, 
ki je zrasla v medsebojnem spoštovanju 
med vrstniki in med generacijami, nam 
zagotavlja varno prihodnost.  O tem smo 
se skupaj z njihovimi domačimi in učite-
lji lahko spet prepričali na valeti deveto-
šolcev, ki so nas kot skoraj vedno prijetno 
razvedrili s svojo iznajdljivostjo pri pred-
stavitvah posameznih razredov in gibčno-
stjo pri plesnih točkah. 

 Čeprav se dnevi spet nezadržno kraj-
šajo, je pred nami še levji delež dolgega, 
vročega poletja, ki bo polno prijetnega do-
gajanja. Prelistajmo programa Festivala 
Bled in Okarine, zagotovo se bo kaj našlo 
za vsak okus. Uživajmo v domači kulina-
rični ponudbi! Grajsko kopališče, najlep-
ša plaža Slovenije, vabi urejeno tako kot 
še nikoli. Ne pozabite na naše podeželje, 
kjer se dogaja marsikaj zanimivega in 
prijetnega, pa še blejski poletni gneči se 
izognete.

Kamor koli vas bo zaneslo na počitni-
ce ali dopust, se boste radi vrnili domov. 
Povsod je lepo, doma najlepše. Kje to bolj 
drži kot pri nas? 

: : Vaš župan Janez Fajfar

Riklijev pohod
Vabimo vas na tradicionalni RIKLIJEV 

POHOD, v nedeljo 2. julija 2017, ob 7.00 
uri izpred Hotela Golf.

: : Turizem Bled
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Za občanke in občane ter obiskovalce in turiste
Minister dr. Peter Gašperšič je v začetku junija na Bledu pod-
pisal sporazum o sofi nanciranju severne razbremenilne ceste. 
Sporazum obsega novogradnjo v dolžini več kot 2,6 kilometra 
in ureditev Rečiške ceste v dolžini 720 metrov ter ureditev Lju-
bljanske ceste v dolžini 325 metrov. Projekt novogradnje 2,6 ki-
lometra je razdeljen na tri etape. Prvo etapo je izvedla Občina 
Bled v višini nekaj več kot milijon evrov, gradnja druge in tretje 
etape pa bo znašala skoraj 4,2 milijona evrov, od tega bo Direkci-
ja RS za infrastrukturo prispevala štiri milijone evrov. 

Župan Janez Fajfar je medtem povedal, da je bil za Bled to 
vsekakor zgodovinski dogodek – potreba po obeh obvoznicah 
postaja takorekoč iz dneva v dan večja, Občina Bled pa si želi biti 
napredna in moderna slovenska občina z urejeno infrastruktu-
ro, ''v kateri bodo ob večerih po hišah gorele luči'', kar pomeni, 
da želi biti prijazna do vseh obiskovalcev in turistov, najbolj pa 
do svojih prebivalk in prebivalcev. 

Za južno razbremenilno cesto je projektno-investicijska doku-
mentacija že izdelana, v teku je pridobivanje zemljišč. V proraču-
nu 2017/2018 sta za projekt predvidena dobra dva milijona evrov. 

Minister je dejal, da Bled potrebuje ustrezne prometne po-
vezave, saj se s tem pogojuje razvoj gospodarstva in predvsem 
turizma, hkrati pa se povečuje tudi kvaliteta bivanja prebivalcev 
občine. 

Minister je na Bledu prisostvoval še podpisu sporazuma za 
sofi nanciranje projekta ureditve priključkov v dolžini 500 me-
trov za naselje Koritno in obrtno cono Lisice v višini 928 tisoč 
evrov. Direkcija RS za infrastrukturo bo predvidoma še letos pri-
pravila razpisno dokumentacijo za izvedbo gradbenih del.

Zgodovina blejskih prizadevanj za izgradnjo severne obvoz-
nice je dolga (čeprav ne tako, kot so prizadevanja in napori za 
južno). 

V začetku julija bo minilo dve leti, odkar so predstavniki 
Občine Bled z ministrom za infrastrukturo dr. Petrom Gašper-
šičem obiskali prvo gradbišče v sklopu severne razbremenilne 
ceste na Bledu in se zapeljali po celotni predvideni trasi ter tudi 
po bodoči južni obvoznici. Čez dva meseca, 31. avgusta 2015, pa 

sta z županom že podpisala Protokol o sodelovanju pri gradnji. 
To, kar so bile dolgoletne sanje Blejcev in morda še dve leti nazaj 
za marsikoga skoraj neverjetna zgodba, se uresničuje.  

Vseskozi projekt spremlja tudi  poslanka Irena Kotnik, ki prav 
na projektih blejskih obvoznic dokazuje, kako so poslanci po-
membna vez med državnimi organi in lokalnimi okolji. 

In kaj natančno prinaša izgradnja ključnega dela obvoznice? 
V tehničnem pogledu se bosta v letu dni popolnoma na novo 

zgradila približno dva kilometra osrednjega dela Severne raz-
bremenilne ceste na Bledu. V sklopu ceste bosta zgrajena dva 
prepusta, štirje mostovi in več priključkov na občinske ceste, 
od tega odcepa proti Blejskemu gradu in blejskemu Vintgarju 
popolnoma na novo. Prestavljen bo potok Rečica, na najbolj iz-
postavljenih mestih pa postavljene protihrupne ograje ali nasi-
pi. Vzdolž ceste bo zgrajena tudi mešana površina za pešce in 
kolesarje, praktično pod celotno traso pa tudi druga komunalna 
infrastruktura. Vrednost gradbene pogodbe, na podlagi katere 
bo izbrani izvajalec GGD s podizvajalcem GP pričel z delom že 
konec tega meseca, je 4,2 milijona evrov, od tega občina prispeva 
slab milijon evrov oz. 22 %.

Pri tem naj izpostavimo, da sporazum zajema tudi že izve-
deno rekonstrukcijo Seliške ceste, vredno dober milijon evrov, 
kjer pa je delež občine skoraj 30 %. Prav tako je v zadnjem letu 
izvedena še ena od podfaz severne obvoznice,  rekonstrukcija 
Rečiške ceste.

  Več na www.youtube.com/watch?v=1pHv0GfSGRw
: : Matjaž Berčon in Romana Purkart
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Investicije se nadaljujejo
Občinski svet je na junijski seji potrdil 
rebalans proračuna za letos. Med razlogi 
za rebalans so komunalno opremljanje 
Seliš in prestavitev energetske sanacije 
Vile Zora v prihodnje leto ter seveda po-
višanje povprečnine s strani države, pre-
nos sredstev iz lanskega leta in nekatere 
spremembe pri investicijah. Načrtuje se 
temeljita obnova matične osnovne šole, 
kar bo poleg obeh obvoznic velik zalogaj 
za občino.

Rebalans, ki na prihodkovni strani pri-
naša več kot pol milijona evrov, prinaša 
več denarja za obnovo in izgradnjo vodo-
voda in kanalizacije ter javne razsvetljave, 
dokumentacijo za večgeneracijski center, 
povečanje sredstev za športno infrastruk-
turo, pričakujejo pa še več denarja od po-
brane turistične takse. Omeniti pa velja 
tudi številne projekte in investicije: še v 
juniju se bodo zaključili številni projekti, 
med drugim dokončanje Doma krajanov 
na Bohinjski Beli, javna razsvetljava v 

Ribnem, preplastitve cestnih odsekov, ka-
nalizacija in druga infrastruktura v Sebe-
njah, odvodnjavanje ob cesti v Piškov'co 
, prva faza del na Selišah, Rečiška cesta, 
prva etapa prve faze izgradnje kanalizaci-
je v ožjem središču Bleda in ureditev avto-
busne postaje na Mlinem. V teku so sana-
cija Cankarjeve, javna razsvetljava na Selu 
in pri Vili Bled, sanacija dela Partizanske 
ceste v Kotu, pločnik pod Krimom, začela 
se bodo dela na zadnjem delu severne ob-
voznice. Še letos bodo začeli s projektom 
izposoje koles in električne polnilnice, 
obeta se druga etapa sanacije na Dobah, 
druga faza sanacije ob alpskih blokih in 
Ribenski, na obnovo čaka Ulica pod ska-
lo, jeseni bodo nadaljevali s kanalizacijo v 
ožjem središču Bleda ter dokončno uredi-
li pristanišče na Mlinem.  

Pa še to: gradnja osrednjega odseka se-
verne obvoznice se bo začela 26. junija, z 
deli pa bodo začeli na Seliški.

: : Romana Purkart

Za vsako podrto drevo zasadimo dve novi
Značilnost Bleda je temna gozdno zelena 
barva. Zelen je tudi odsev gosto porašče-
nih osamelcev, ki odsevajo na jezerski 
gladini. Značilnost Bleda so tudi dokaj 
sonaravno oblikovane parkovne površine, 
ki se iz naravno raščenih okoliških moren 
ali ledeniških nasipov spontano prelivajo 
v bolj urbane parke. Na žalost je urbaniza-
cija zlasti zadnjih 150 let vnesla svoj vpliv 
v ta dragocen prostor. Številna drevesa se 
tudi naravno starajo. Zato intenzivno pri-
stopamo k nadomeščanju predvsem vi-
sokodebelne drevnine. Na morenah pre-
vladujejo hrasti dobi in lipe, ob jezerski 
obali vrbe in druga obvodna vegetacija, 
za nekdaj bolj mondene ureditve ob po-
sameznih objektih ali manjših parkih pa 
so značilni kostanji.

Ob dotrajanem in neperspektivnem drevesu na turistično 
zelo oblegani točki smo zasadili vrbo. Čez leto ali dve 
bomo staro drevo odstranili.

Vzdolž sonaravno urejene peščene poti, zamejene s 
hrastovimi robniki, nadomeščamo kostanjev drevored z 
novimi drevesi, perspektivna stara ostajajo.

Letošnja novost je tudi, da na pobudo 
Čebelarske zveze Slovenije občina vsake-
mu novorojenčku podari sadiko medovi-
tega drevesa, ki jo lahko starši zasadijo v 
domačem okolju ali na javni površini.

: : Matjaž Berčon, pomočnik župana 
za infrastrukturni in strateški razvoj

Na podlagi 60. člena Zakona o pro-
storskem načrtovanju (ZPNačrt) – (Ura-
dni list RS, št. 33/07, 70/08 – ZVO-1B, 
108/09, 80/10 – ZUPUDPP, 43/11 
– ZKZ-C, 57/12, 57/12 – ZUPUDPP-
-A, 109/12, 76/14 – odl. US in 14/15 – 
ZUUJFO) in 30. člena Statuta Občine 
Bled (Uradni list RS, št. 67/09 – UPB, 
87/12) je župan Občine Bled sprejel

SKLEP o javni razgrnitvi Odloka o 
občinskem podrobnem prostorskem 
načrtu za območje RE-6 (Lip Bled) in 
okoljskega poročila za celovito presojo 
vplivov na okolje, izdelano v postopku 
priprave občinskega podrobnega 
prostorskega načrta

1. člen
Javno se razgrne dopolnjeni osnutek 

Odloka o občinskem podrobnem pro-
storskem načrtu za območje RE-6 (Lip 
Bled) in okoljsko poročilo za celovito 
presojo vplivov na okolje, izdelano v 
postopku priprave občinskega podrob-
nega prostorskega načrta.

2. člen
Dopolnjeni osnutek in okoljsko po-

ročilo bosta javno razgrnjena v avli Ob-
čine Bled v poslovnem času občine od 
petka, 7. julija 2017, do ponedeljka, 7. 
avgusta 2017. Dokumenta bosta v tem 
času javno razgrnjena tudi na spletni 
strani www.e-bled.si.

3. člen
V času javne razgrnitve bo organizi-

rana javna obravnava, ki bo v sredo, 12. 
julija 2017, ob 17. uri v Poročni sobi Ob-
čine Bled.

4. člen
Zainteresirani lahko v času javne 

razgrnitve vpišejo svoje pripombe in 
predloge v knjigo pripomb na mestu 
javne razgrnitve ali jih pisno posreduje-
jo na naslov Občina Bled, Cesta svobode 
13, 4260 Bled oziroma na elektronski 
naslov obcina@bled.si. Rok za pripom-
be poteče zadnji dan javne razgrnitve, 7. 
avgusta 2017.

Prav tako lahko zainteresirani svoje 
pripombe in predloge podajo pisno ali 
ustno na zapisnik na javni obravnavi 12. 
julija 2017.

5. člen
Ta sklep velja takoj in se objavi v Blej-

skih novicah in na spletni strani Občine 
Bled.

Št. 3505-7/2015-19
Bled, 15. 6. 2017
Župan Občine Bled Janez Fajfar
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Nagrada Danici Purg
Prof. dr. Danica Purg, direktorica in deka-
nja IEDC -  Poslovne šole Bled, je za svoje 
izjemne dosežke na področju mednaro-
dnega poslovnega izobraževanja prejela 
nagrado Robert L. Dilworth. Nagrado je 
prejela na letni konferenci The Global 
Forum on Leadership, learning and Stra-
tegic Change v Varšavi. 

prof. Danica Purg in dr. Yury Boshyk, predsednik Global 
Executive Learning Network

Med poglavitnimi razlogi za dodelitev 
nagrade prof. dr. Danici Purg člani The 
Global Forum navajajo pionirsko delo pri 
postavitvi temeljev na področju poslov-
nega izobraževanja, izjemen prispevek 
na področju poslovnega izobraževanja z 
ustanovitvijo in širitvijo Združenja me-
nedžerskih šol Srednje in Vzhodne Evro-
pe, nenehno prizadevanje in sposobnost 
spodbujati druge, kar prof. dr. Danico 
Purg postavlja za izjemen zgled deka-
nom, profesorjem in menedžerjem v re-
giji in tudi širše, številne inovacije na po-
dročju ustvarjanja, kreiranja in podajanja 
poslovnega izobraževanja ter pomemben 
prispevek k spoznanju, kako pomembno 
vlogo ima poslovno izobraževanje v civil-
ni družbi, so sporočili iz IEDC - Poslovne 
šole Bled.

: : RP

Izjava za javnost Društva za 
varstvo okolja Bled
Društvo za varstvo okolja Bled se javno 
ograjuje in brezpogojno nasprotuje dejav-
nosti  spuščanja po žičnih vrveh (zip-line) 
v dolini Save Dolinke od Piškotarjevega 
do Blejskega mosta. Poseg naj bi nastal 
na širšem, vplivnem območju zavarovane 
doline Brje, kar je za društvo nespreje-
mljivo. Po našem prepričanju bo poseg 
škodljivo vplival na krajino in življenje 
v njej in povzročil motenje celovitega 
doživljanja narave in prostora. Poseg za-
vračamo tudi zaradi dejstva, da ni bil pra-
vočasno in ustrezno predstavljen ožji in 
širši strokovni in laični javnosti, mnenje 
predstavnika društva o njegovi popolni 
nesprejemljivosti pa ni bilo upoštevano.

Brje so lokalni naravni spomenik, prav 
tako pa jih ščiti evropska mreža zavarova-
nih območij narave Natura 2000, ki varu-
je najdragocenejše dele narave in okolja v 
Evropi. Evropski okoljski predpisi določa-
jo, da se je ob kakršnem koli dvomu ve-
dno potrebno odločiti v korist narave, zato 
smatramo, da bi bil poseg nedopusten in 
nezakonit. V teh območjih in njihovi oko-
lici (vplivnih območjih) je možno omejeno 
uvajanje mehkega individualnega sona-
ravnega turizma in kmetijstva ter uvedba 
ukrepov varstva za izboljšanje stanja zava-
rovanih območij, nikakor pa ne uvajanje 
športno-adrenalinskih in temu podobnih 
dejavnosti, ki v tako zaščiten prostor vna-
šajo preveč zunanjega vpliva. Poseg je v 
popolnem nasprotju s prizadevanjem pre-
bivalcev, občine in društva, pa tudi druge 
zainteresirane javnosti, da dolino Save 
Dolinke pri Brjah in Piškov'ci (ki je prav 
tako zaščiteno območje narave) ohranimo 
varno pred posegi in drugimi pretiranimi 
vplivi in da zanju sprejemamo le ukrepe za 
izboljšanje stanja zaščite in varovanja. Iz 
tega razloga bomo zahtevali sprejem Od-
loka o zelenem pasu Bleda (gozd s poseb-
nim pomenom v Občini Bled) in prepoved 
lova na širšem območju B'rij in Brej. 

Pozivamo vse pristojne, da z investitor-
jem poiščejo alternativne možnosti projek-
ta zip-line ali pa se izrečejo proti posegu.

: : Društvo za varstvo okolja Bled

Krvodajalska akcija 
Vabimo vas na krvodajalsko akcijo 

v Osnovno šolo prof.dr. Josipa Plemlja 
Bled:
• 3. julija, od 7. do 13. ure in 
• 4. julija, od 6.30 do 12. ure.

S seboj prinesite veljavni osebni doku-
ment !

Prosimo, da pred odvzemom zauži-
jete lahek obrok in ne pridete tešči. Na 
Centru za transfuzijsko dejavnost Jese-
nice je možno darovati kri vsak torek, od 
07.30 do 11. ure, tekom celega leta.                                     

: : RKS – Območno združenje Radovljica

TNP in Crater Lake pobratena
TNP in Narodni park Crater Lake iz ZDA 
(Oregon) sta 25. maja v Infocentru Tri-
glavska roža podpisala dogovor o pobra-
tenju za medsebojno podporo ter izme-
njavo znanja in izkušenj. Sedemčlanska 
delegacija z direktorjem je na obisku v 
Triglavskem narodnem parku od 22. do 
25. maja obiskala informacijska središča 
Triglavskega narodnega parka, Bohinj, 
Tolminska korita, Trento, Vršič, Vrata in 
Zgornjo Radovno. Predstavniki iz ZDA 
so se srečali z različnimi deležniki na ob-
močju Triglavskega narodnega parka ter 
predstavniki Ministrstva za okolje in pro-
stor RS in lokalnih skupnosti.

Triglavski narodni park in Narodni park 
Crater Lake sta si podobna po zemljepisni 
širini, bogati biotski raznovrstnosti, oba 
sta poznana po jezerih, gorah in gozdo-
vih. Oba privabljata številne obiskovalce, 
ki si želijo miren oddih ali aktiven dopust. 
Pri upravljanju se oba parka srečujeta s 
podobnimi izzivi, zlasti, kako zagotavljati 
doživljanje parka, ki je ustrezno z vidika 
varstva narave. Veleposlanik ZDA v Slove-
niji Brent Robert Hartley je v nagovoru ob 
slavnostnem podpisu dogovora povedal, 
da je povezava med parkoma smiselna za-
radi številnih razlogov in dodal: »Sloven-
ci in Američani globoko cenimo naravna 
bogastva. Odkar sem prišel v Slovenijo, 
sem presunjen nad obilico naravnih lepot 
Slovenije, ob katerih človeku zastaja dih, 
kot tudi nad neštetimi načini preživljanja 
prostega časa Slovencev v naravi,« ter po-
vedal, da so v ZDA upravičeno ponosni 
na sistem ureditve narodnih parkov, ki ga 
imajo mnogi za najboljšo idejo Amerike. 
V.d. direktorja Triglavskega narodnega 
parka dr. Bogomil Breznik je povedal, da 
ni naključje, da je dogodek organiziran 
prav v tednu slovenskih parkov, ko slo-
venska zavarovana območja praznujemo 
Evropski dan parkov in se spominjamo 24. 
maja 1909, ko je bilo na Švedskem usta-
novljenih prvih devet narodnih parkov ter 
da je podpis dogovora o pobratenju še ena 
potrditev, da narava ne pozna meja in da 
s skupnim povezovanjem upravljanje par-
kov lahko še izboljšamo.

: : Tina Markun, TNP
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Gospod Janez Černe podaril defibrilator Triglavska tržnica poleti na 
dopustu

Triglavske tržnice, ki že 10 let poteka 
vsako tretjo soboto pred Infocentrom 
Triglavska roža Bled, v juliju in avgustu 
zaradi zmanjšanega števila ponudnikov 
ne bo. Vrata bo v prenovljeni podobi spet 
odprla jeseni.

V poletnem času infocenter vabi na 
ogled stalne razstave Raj pod Triglavom, 
kavarna Triglavska roža na osvežitev, va-
bljeni pa tudi na ogled razstave National 
Geographic »Narodni parki, v skrbi za na-
ravo«, ki je na ogled tudi v Centru TNP 
Bohinj, v Informacijskem središču Dom 
Trenta, v Zeleni hiši TIC Kobarid, pred 
Športnim centrom Pokljuka na Rudnem 
polju in na Pocarjevi domačiji v Zgornji 
Radovni, ki za obiskovalce odpira vrata 
vsako soboto in nedeljo v juliju in avgu-
stu. 

Vabljeni k sledenju poletnega progra-
ma v Triglavskem narodnem parku na 
internetu.

  Več na www.tnp.si
: : Triglavski narodni park, foto: Luka Daskobler

Defi brilator rešuje življenja, rokovanje s 
tem aparatom pa je povsem varno in na-
menjeno laikom. 

Nov defi brilator v občini po zaslugi Ja-
neza Černeta iz Galerije 14 stoji na blej-
skem gasilskem domu. 

''Vsi se staramo, defi brilator je postal 
že nuja, kot gasilski aparat, komu ga bom 
podaril, če ne domačemu kraju?'' pravi 
darovalec. 

Kot je povedal župan Janez Fajfar, je 
občina z defi brilatorji dobro pokrita, ima-
jo ga vsi javni objekti, najdemo jih na 
številnih javno dostopnih in frekventnih 
mestih, imajo jih hoteli. ''Javno bi se rad 
zahvalil vsem, ki so nam defi brilatorje po-
darili, pred kratkim smo enega namestili 
na veslaško hišico pod Jezersko promena-
do, doniral ga je Rotary klub.'' 

Podpoveljnik blejskih gasilcev Boštjan 
Pernuš pravi, da imajo blejski gasilci tudi 
mobilni defi brilator, ki je z njimi na in-
tervencijah, zelo dobro pa sodelujejo s 
postajo Nujne medicinske pomoči Bled, 
ki usposablja tako imenovane prve posre-
dovalce.

: : Romana Purkart

Rade Šerbedžija ponovno navdušil udeležence BWF
Zbrano publiko na zaključni podelitvi na-
grad, med katerimi so bili gospodarstve-
niki, podjetniki, politiki in drugi prijatelji 
festivala iz Slovenije in regije, je navdušil 
zaključni govor legendarnega Radeta Šer-
bedžije. 
Udeleženci so se na prireditveni prostor 
sprehodili po modri preprogi pred Festi-
valno dvorano, kasneje pa pod pokrovi-
teljstvom Turizma Bled uživali v Okusih 
Bleda v izvedbi sosednje restavracije Špi-
ca.

Nagrajeni projekti: 
• v kategoriji individualni projekt Anže-

ta Logarja za njegov prispevek k boljši, 
bolj trajnostni družbi, 

• v kategoriji nacionalni projekt Aquati-
ka – sladkovodni akvarij Karlovac istoi-
menske hrvaške javne ustanove, 

• v kategoriji korporativno glede na ve-
likost podjetja pa Freewa project hr-
vaškega podjetja Freewa Project d.o.o. 
(mikro podjetje), projekt The Little 
World of Waterenergy avstrijskega 
podjetja Alpen Adria Energie GmbH 
(malo podjetje) in projekt Technical 
and Economic Optimisation of the Wa-
ter System Kranj v sodelovanju družbe 
Petrol d.d. in Komunale Kranj (veliko 
podjetje), 

Med prejemniki nagrad je bil tudi Petrol, v imenu katerega je nagrado sprejel mag. Jože Torkar s sodelavci, sicer 
direktor Petrolovih energetskih rešitev s sedežem na Bledu, na Lisicah, kjer se nahaja njihov razvojni center.

• na osnovnošolskem natečaju so bili 
nagrajeni projekti Svet brez vode in  
Odpadne vode (oba OŠ Rodica) ter 
Voda (OŠ Žirovnica), 

• v regijskem natečaju je zmagovalen 
fi lm OŠ Vuk Karadžić iz Srbije, ki go-
vori o različnem razumevanju vode, o 
odnosu do nje v preteklosti in sedanjo-
sti, pove, da voda ni le tekočina, ampak 

ekosistem, ter govori o pomenu varo-
vanja vodnih okolij in vodo predstavi z 
različnih vidikov, 
Najbolj okusno vodo po mnenju upo-

rabnikov družbene platforme Facebook, 
kjer je bila izvedena anketa, anketiranci 
pa so izbirali med 19 občinami, so v letu 
2017 pili na Jesenicah.

: : Marko Gajić
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Selski gasilci praznujejo
Prostovoljno gasilsko društvo Selo iz krajevne skupnosti Ribno 
letos praznuje 110-letnico delovanja. Prva prireditev ob visokem 
jubileju je bila sredi junija, ko so predstavili knjigo Selo in Selani 
avtorja Vladimirja Siliča. 

Knjiga govori o tem, od kod prihajajo Selani in vsebuje števil-
ne podatke in fotografi je o prednikih in domačijah.  

Ustanovitelji PGD Selo pri Bledu so bili člani PGD Bohinjska 
Bela in PGD Ribno. V času ustanovitve leta 1907 si je, sprva 
majhna gasilska četa, iz lastnih prihrankov članov in s pomočjo 
vaščanov, nabavila osnovno gasilsko orodje in opremo, ki so jo 
začasno shranjevali kar v podaljšku kmetijske podružnice, leta 
1928 pa na tem mestu začeli udarniško graditi svoj gasilski dom.  

Sicer pa se bo na Selu dogajalo marsikaj:
1. julija bo srečanje aktivov kmečkih žena Slovenije, ob 19. uri 

pa sledi Večer na vasi, ki ga prireja KD Rudija Jedretiča Ribno. 
Dan kasneje pa vajeti prevzamejo gasilci: ob 14. uri bo sprejem 
gostov pri gasilskem domu, ob 14.30 mimohod gasilcev, ob 15. 
uri proslava ob 110-letnici in ob 16. uri veselica z bogatim sreče-
lovom in ansamblom Slovenski pozdravi.

: : RP

 Veteranski pohod na Triglav
Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica in odbor vete-
ranskih organizacij – Zveze veteranov vojne za Slovenijo, Zveze 
policijskih veteranskih društev SEVER ter Zveze Slovenskih ča-
stnikov – organizira 7. in 8. julija 2017 32. spominski pohod na 
Triglav. Na pot se bo krenilo v petek, 7. julija 2017, ob 6. uri z 
Rudnega polja. Zaključna prireditev s kulturnim programom bo 
v soboto, 8. julija 2017, ob 13. uri na Rudnem polju na Pokljuki. 
Slavnostni govornik bo pisatelj Tone Partljič.

: :  Organizacijski odbor spominskega pohoda na Triglav

Spominska svečanost
Prijazno vas vabimo na vsakoletno spominsko svečanost pri spo-
meniku padlim borcem pokljuške čete pod planino Lipanca na 
Pokljuki v soboto, 1. julija 2017, ob 11. uri.

Po govoru predsednika KO ZBZV NOB Bled Milana Rejca bo 
kratek kulturni program.

Veselimo se našega tovariškega srečanja in druženja po sve-
čanosti. Zaželen je prihod s prapori.

: : Milan Rejc, predsednik

Člani slikarskega društva Atelje v Vrbi
Na povabilo Občine Vrba na Koroškem (Velden) in društva Kun-
stverein Velden, katerega člani so razstavljali svoja umetniška 
dela lani v Festivalni dvorani na Bledu, smo člani slikarskega 
društva Atelje Bled od 17. do 28. maja razstavljali svoja dela v 
občinski galeriji Velden. Na razstavi z naslovom "Jezera pove-
zujejo" so bile razstavljene slike 24-ih avtorjev, ljubiteljskih 
slikarjev. Na otvoritvi sta bila prisotna poleg ostalih gostov tudi 

župana obeh partnerskih mest. Gostiteljem smo se zahvalili s 
sliko slikarja Janeza Mohoriča Mokrnka, člana našega društva. 
Dogovorili smo se za izmenično prirejanje razstav del likovnikov 
iz obeh partnerskih mest, s čimer bomo obogatili kulturni utrip 
obeh krajev, sklepali nova poznanstva in izmenjavali ustvarjalne 
izkušnje. Likovnike iz Vrbe na Koroškem smo povabili tudi k 
sodelovanju na 2. slikarskem Ex-temporu Bled, ki bo v prvem 
tednu letošnjega oktobra.

: : Zora Završnik

Knjižnica na Maretovem ranču
V knjižnici pod skalco na Maretovem ranču so police spet polne 
knjig. Ni lepšega kot s prijateljico knjigo v roki vsrkavati vonjave 
mladih smrek in mogočnih bukev. Lahko si jih sposodite, za-
menjate za svoje, jih preberete v družbi ptičkov in drugih zveri 
(ha, ha), prelistate revijo ali pa enostavno samo popijete kavico 
v družbi velikanov slovenske in svetovne književnosti, ker ... je 
življenje sestavljeno iz majhnih lepih stvari.

Začetni nabor knjig nam je podaril esejist, pesnik, pisatelj 
Marko Elsner Grošelj. Posebno mesto med njimi zaseda delo 
Toneta Svetine z naslovom Ugaslo ognjišče, ki del dogajanja po-
stavlja tudi na Jelovico, kjer se danes nahaja naš ranč.

Knjižnici vdahnejo življenje šele obiskovalci, zgodbe in juna-
ki pa oživijo ob prebiranju, zato vabljeni!

: : Marko Kerč

Aktualno    Kultura

Pletna polnoletna
V petek, 16. junija, smo pred Rock barom Bled ob 22. uri že 18. 
odigrali Usodno pletno.  Predstava je končno polnoletna in je še 
zadnjič v sezoni nasmejala odlično publiko.

Ustvarjalci igre smo želeli ljudi spomniti, da so pomembne 
duhovne vrednote in ne materialne, da ni vse v denarju, moči 
in oblasti, ampak v prijateljstvu, ljubezni, dobroti in prijaznosti.

To je bila res nepozabna izkušnja pod milim nebom. Hvala 
vsem!

: : Ana Berčon za Usodno pletno
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Pevski zbor Triglav Lesce - Bled v Doberdobu
Občini Doberdob in Bled sta že leta pobrateni, veže ju dolgole-
tno pristno prijateljstvo. Pevski zbor Triglav se je v Doberdobu 
udeležil srečanja zamejskih pevskih zborov oziroma revije Pe-
sem ne pozna meja, ki jo je pripravil domači zbor Hrast. Nasto-
pili so Primorci, Korošci, Porabci, med zbori iz matice pa le zbor 
Svoboda iz Trbovelj in Triglav.

''Sprejeli so nas izjemno lepo in toplo, pozdravil nas je tudi 
župan Fabio Vizintin in nas spremljal po občini,'' je povedal 
predsednik Triglava Štefan Prskalo. Triglav se je na reviji pred-
stavil s slovenskimi narodnimi, zapeli so Ipavčevo Domovino ter 
nastopili v skupni točki. 

Mešani pevski zbor Hrast iz Doberdoba nastopa na številnih 
koncertih doma in v tujini z bogatim izborom slovenskega in 
mednarodnega repertoarja, posebno pozornost pa posveča izva-
janju sodobnih in ljudsko ubranih skladb ter glasbeni ustvarjal-
nosti slovenskih skladateljev.  

Moški pevski zbor Triglav Lesce - Bled v teh dneh sicer svoje 
delo predstavlja na letnih koncertih. V nedeljo, 25. junija, bo ob 
19. uri nastopil na Blejskem otoku. Zbor šteje šestnajst ljubitelj-
skih pevcev, ki jih druži veselje do petja in ohranjanja narodne 
glasbene in kulturne dediščine, vodi pa ga akademsko izobraže-
na glasbenica Mateja Praprotnik.

: : RP

Poletavci – poletni bralci
»Pol ure branja na dan prežene dolgčas stran!« je že znani slo-
gan vseh Poletavcev – poletnih bralcev! Tudi letos se lahko mladi 
bralci pridružijo akciji knjižnice Antona Tomaža Linharta Rado-
vljica, ki poteka po vseh njenih enotah, in sicer skozi vse poletje 
vse tja do 12. septembra. In kaj je treba storiti? Nič drugega kot 
trideset dni brati pol ure na dan in voditi dnevnik branja. Bere-
jo lahko karkoli: knjige, stripe, časopisne članke, revije, recepte 
... Zgibanke  dobijo v splošnih knjižnicah v vseh enotah, akcija 
pa je namenjena mladim, starim več kot 13 in manj kot 16 let. 
Projekt je prejel priznanje Slovenske sekcije IBBY 2014 za izje-
mne dosežke na področju promocije mladinske književnosti in 
branja. Projekt podpirajo: Hervis d.o.o., Collegium Graphicum, 
Knjigarna Konzorcij, Žito d.o.o., JP Vodovod – Kanalizacija, Ti-
skarna Koštomaj Celje in UniCredit Bank.

: : RP

Živahna pomlad Folklornega društva  Bled
V začetku aprila se je zaradi zahtevnih, a prijetnih novih dolžno-
sti od nas poslovila mentorica Mateja Repe in kmalu zatem po-
stala mamica malemu Drejcu Nejcu. Njena prvorojenka, 3-letna 
Nika, je najmlajša članica folklornega društva, ki je že zaplesala 
skupaj z nami in našim podmladkom Ello in Filipom na pri-
reditvi Veselo po domače. Društvo je dobilo novega mentorja, 
Milana Debeljaka.   

V letošnjem spomladanskem obdobju smo imeli že kar ne-
kaj nastopov v bližnji okolici in v Dolenjskih Toplicah. Nastopali 
smo tudi na dveh festivalih v tujini.

Konec maja smo v italijanskem mestu Venzone – Pušja vas že 
četrtič zaporedoma nastopili na tokrat že 15. Festivalu kulture in 
prijateljstva narodnih parkov z območja vzhodnih Alp. Tu smo 
vedno zelo lepo sprejeti in tega smo še posebej veseli.

Na povabilo KUD Delnice oz. tamkajšnje folklorne skupine, 
ki jo vodi Danijela Štimac, smo 3. junija sodelovali na 6. med-
narodnem srečanju folklor v Delnicah na Hrvaškem. Uvodni 
del prireditve se je pričel z mimohodom folklornih skupin po 
glavnih mestnih ulicah, na festivalu pa se je predstavilo enajst 
folklornih skupin iz različnih krajev Hrvaške in tujine.  Živo-
pisane noše, ljudski plesi in glasba so bili prava paša za oči in 
dušo. Vzdušje je bilo čudovito in se je po zaključku uradnega 
dela programa, z druženjem in plesom vseh nastopajočih, nada-
ljevalo še pozno v noč.

  Več na www.facebook.com/fdBled/
: : Tatjana Svete

Zaključek otroške šole slikanja
21. maja smo se na povabilo partnerjev Kärntner Kindermalschu-
le z udeleženci, starši in babicami otroške šole slikanja odpravili 
v Vrbo na Koroškem. Razstavo, ki smo si jo ogledali, je spremlja-
la čudovita glasba v slovenskem, nemškem, furlanskem in itali-
janskem jeziku v izvedbi zasedbe Marlyn & Stern. Na razstavi, 
kjer sta nas poleg organizatoric, dr. Gerde Madl-Kren, Hildegard 
Griesser in Mirsade Donlić, pozdravila domači župan Ferdinand 
Vouk in referent za kulturo Dietmar Piskernik, so bila razsta-
vljena izbrana dela slovenskih, avstrijskih in italijanskih otrok iz 
omenjene partnerske naveze. Pred razstavo smo naše najmlaj-
še za zaključek šole slikanja peljali na goro opic pri Vrbi, kjer 
na prostem živi okoli sto petinpetdeset japonskih makakijev. Za 
otroke je bil obisk te kolonije prikupnih opic pravo doživetje, saj 
niso bili le opazovalci, ampak so bili v središču dogajanja! 

V septembru bomo začeli z drugo sezono otroške šole sli-
kanja, zato vabimo vse otroke, stare od 6 do 13 let, da se nam 
pridružijo! Srečanja bodo potekala enkrat na štirinajst dni, po 
devetdeset minut v OŠ prof. dr. Josipa Plemlja na Bledu. Prijave 
zbiramo na hpremrl@gmail.com ali 031 238 824.

: : Hana Premrl
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Obisk gasilcev
Tudi na Bohinjski Beli smo se s pomočjo gasilcev preizkusili v 
evakuaciji in gašenju.

Skupaj s šolarji in domačimi gasilci iz PGD Bohinjska Bela 
smo 6. 6. pripravili evakuacijo otrok in zaposlenih. 

: : Maja Poklukar

Hura, poletje je tu!
Knjižničar Andrej Jalen je na pravljični urici v prostorih no-

vega Doma krajanov na Bohinjski Beli z zgodbami o morju pri-
pravil otroke iz vrtca na Bohinjski Beli na vstop v vroče poletje in 
vesele počitniške dni.

: : Maja Poklukar

Otoček sredi jezera ...
Ampak kako do tja? Problem so rešili pletnarji. Kar s tremi ple-
tnami so nas prijazno popeljali na otok in to brezplačno. Starši 
in otroci iz skupine »Ježki« z Makso in Uršo smo si ogledali 
biser našega Bleda ter znamenitosti na njem. Povzpeli smo se po 
stopnicah, pozvonili na zvon želja ter se odpravili v stolp z uro. 
Vse to smo si ogledali po znižani ceni, za katero smo se predho-
dno dogovorili. Hvala vsem, ki ste nam omogočili to prijetno in 
nepozabno doživetje. Naš izlet je bil prisrčen, zanimiv in poln 
otroškega živžava. Želje nam ni izpolnil le zvonček želja, pač pa 
tudi Aljoša, Sebastjan, Blaž in Tine – naši pletnarji, ki se jim še 
enkrat prisrčno zahvaljujemo.

: :     Maksa Ambrožič, foto: Mirko Kunšič

4. zeliščni festival
V začetku junija smo v Vrtcu Bled pripravili že 4. festival ze-
lišč. Zaradi slabega vremena smo prireditev z igrišča preselili 
v notranjost vrtca. Pripravili smo različne delavnice za otroke, 
s pomočjo blejske knjižnice, Medgeneracijskega centra Bled in 
Glasbenega centra DO RE MI. Uživali smo ob zvokih rastlin in 
malih glasbenikov, prisluhnili zeliščnim zgodbam, se malo raz-
gibali ob jogi in izdelali semenske bombice. Za konec smo se po-
sladkali v zeliščni kuhinji, kjer smo spoznali nove jedi, v katerih 
so bila zelišča glavne zvezde.

: : Vrtec Bled
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

Petek, 23.6. 12:00 – 23:00 Jezerska promenada Okusi Bleda in letni kino: Zapoj (Sing, 
sinhronizirano, ZDA, 2016, 101') ob 21:30

Sobota, 24.6. 8:00 – 18:00 Veslaški center Bled Triatlon Bled
Sobota, 24.6. 10:00 – 23:00 Jezerska promenada Okusi Bleda in letni kino:  Lepotica in Zver 

(Beauty and the Beast, v angleščini s slovenskimi 
podnapisi, ZDA, 2017, 129')  ob 21:30

Sobota, 24.6. 14:00 Ribno – piknik prostor Gasilska veselica PGD Ribno in meddruštveno 
gasilsko tekmovanje za kipec sv. Florijana

Nedelja, 25.6. 10:00 – 23:00 Jezerska promenada Okusi Bleda in letni kino:  Pr' Hostar (v 
slovenščini, SLO, 2016, 95') ob 21:30

25. – 30.6. Marijin dom Duhovno počitniški teden za osnovnošolce

Sobota, 1.7. 10:00 Prireditveni prostor Frate, 
Selo pri Bledu

Srečanje aktivov kmečkih žena Slovenije

Sobota, 1.7. 17:00 – 24:00 Jezerska promenada Bled v belem – White Night: Dave Manali, Torben 
Lange live, Titi live on drums, Go-go animation

Sobota, 1.7. 20:00 – 03:00 Art Cafe Bled v belem – White Night: Sandro Logar, 
Markizzeti

Sobota, 1.7. 20:00 – 03:00 Troha Pub Bled v belem – White Night: Ney 
Sobota, 1.7. 20:00 – 03:00 Club Stop Bled v belem – White Night: Flight attendants 

- Sonia Merz & Kenny Bizzarro, Angel Anx, Lovro 
Ravbar on sax, Zanne Madness, Mc Mika

Sobota, 1.7. 20:00 Selo pri Bledu Večer na vasi, folklorno-zabavna prireditev

Nedelja, 2.7. 7:00 Zborno mesto: pred 
hotelom Golf

19. Riklijev pohod

Nedelja, 2.7. 14:00 Selo pri Bledu Gasilska veselica PGD Selo pri Bledu ob 
praznovanju 110-letnice društva

Ponedeljek, 3.7. 19:00 Festivalna dvorana Festival Bled: otvoritev z glasbeno spremljavo: 
Cello Attacca! in slikarsko razstavo Roka Zelenka

Ponedeljek, 3.7. 20:30 Cerkev sv. Martina Festival Bled:  St. Peter's Chamber Orchestra, 
Velike Britanije

3. – 8.7. 9:00 – 15:00 Dvorišče pred cerkvijo sv. 
Martina

Poletni oratorij 2017

Torek, 4.7. 20:30 Cerkev sv. Martina Festival Bled: Oakland Chorale, zbor Oaklandske 
univerze iz ZDA

Sreda, 5.7. 20:30 Blejski grad Festival Bled: Caprice Viennois
Četrtek, 6.7. 20:30 Cerkev sv. Martina Festival Bled: In Love, Cello Attacca! in Marko 

Hatlak z gosti
Petek, 7.7. 20:30 Festivalna dvorana Festival Bled: Haroški, beloruski koreografski 

ansambel
Sobota, 8.7. 17:00 Veslaški center Bled, 

Mala Zaka
11. Nočna 10ka – tek okoli Blejskega jezera

Sobota, 8.7. 20:30 Cerkev sv. Martina Festival Bled: Henley Symphony Orchestra, 
Velika Britanija

Nedelja, 9.7. 11:00 Jezerska promenada Glasbena matineja: JM Jazz World Orchestra 
2017

Nedelja, 9.7. 20:30 Grand Hotel Toplice Festival Bled: The last Rose of Summer 

Ponedeljek, 10.7. 20:30 Grand Hotel Toplice Festival Bled: Rondo des Lutins
Torek, 11.7. 20:30 Grand Hotel Toplice Festival Bled: Just Violin
Sreda, 12.7. 20:30 Cerkev sv. Martina Festival Bled: Magic Violin
Četrtek, 13.7. 20:30 Blejski grad Festival Bled: Brentwood Jazz, Velika Britanija

Turizem    Prireditve

Člani TD Bled na ekskurziji 
na Kočevskem
Maj je že tradicionalno rezerviran za eno-
dnevno ekskurzijo za naše člane, ko od-
idemo na eno od destinacij v Sloveniji, 
ki nam je manj poznana in na ta način 
vzpodbujamo potovanja znotraj naše do-
movine, obenem pa si ogledamo, kako za 
svoj kraj skrbijo drugje. 

Tokrat smo se odpravili na Kočevsko, 
področje, za katero lahko skoraj z gotovo-
stjo rečemo, da nam je od vseh najmanj 
poznano.

Naša prva postaja je bilo mesto Kočev-
je, mesto ob reki Rinži, z nekaj več kot 
8.000 prebivalci. Tu sta se nam pridruži-
la vodnika, Janez in Mirjam in na kratko 
predstavila glavne znamenitosti, potem 
pa smo se odpravili v Pokrajinski muzej, 
kjer smo izvedeli vse o bogati zgodovini 
mesta in celotnega področja Kočevske.

Sledil je naravoslovno obarvani del ek-
skurzije, ki smo jo začeli ob Kočevskem 
jezeru, ogledali smo si gozdove v Rogu, 
ustavili smo se pri grobišču pod Krenom, 
zloglasnem mestu povojnih pobojev. S 
tega žalostnega kraja nas je pot vodila na-
prej do ostankov žage na Rogu in kraljice 
Roga, debele jelke, vseskozi ob zanimivih 
pripovedih obeh vodnikov.  Beseda je ne-
izogibno nanesla tudi na medvede, s ka-
terimi se kot gozdarja pogosto srečata in 
na dogodivščine v zvezi z njimi. Obiskali 
smo Kočevsko Reko in cerkev sv. Janeza 
Krstnika. Notranja oprema je delo do-
mačina, kiparja Staneta Jarma in vitraži 
Marka Jermana. Pred cerkvijo stoji več 
kot 400 let star orjaški oreh s kamnito 
mizo. Obiskali smo Gotenico, kjer je do 
osamosvojitve delovalo najbolj varovano 
vojaško območje in podzemsko zakloni-
šče v Sloveniji. Leta 1990 je na tem ob-
močju deloval vadbeni center slovenske 
vojske in specialne policije.  Na poti nazaj 
do Kočevja smo se vozili mimo opuščenih 
kočevarskih vasi Borovec, Rajhenav, Onek 
in drugih, ki so jih nekdaj naseljevali veči-
noma Kočevski Nemci in izvedeli še več o 
žalostni usodi njihovih prebivalcev.

: : tekst in foto: Vanja Piber
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Petek, 14.7. 20:30 Kavarna Hotela Park Festival Bled: Koncert udeležencev jazz delavnice
Sobota, 15.7. 20:30 Kavarna Hotela Astoria Festival Bled: All about Jazz: Jadranka Juras /

vokal, Janez Gabrič /bobni, Milan Stanisavljevič 
/piano, Igor Matkovič /trobenta, Jani Moder /
kitara, Robert Jukić /bas

Nedelja, 16.7. od 8:30 Bohinjska Bela Marjetin sejem na Bohinjski Beli
Sreda, 19.7. 19:00 Plato pred vhodom v 

Festivalno dvorano Bled
4. Blejski zlati mikrofon: Uradna otvoritev s 
predstavitvenim koncertom

Sreda, 19.7. 19:30 Blejski grad Nastop folklorne skupine Mladi glas iz Toronta
Četrtek, 20.7. 16:00, 20:00 Festivalna dvorana Bled 4. Blejski zlati mikrofon: 1. krog tekmovalnih 

nastopov
Petek, 21.7. od 10:00 Jezerska promenada Blejski dnevi: Kulinarična ponudba Okusi Bleda 

ter sejem domače in umetnostne obrti
Petek, 21.7. 16:00, 20:00 Festivalna dvorana Bled 4. Blejski zlati mikrofon: 2. krog tekmovalnih 

nastopov
Petek, 21.7. 18:00 Jezerska promenada Blejski dnevi: Promenadni koncert Godbe Gorje
Petek, 21.7. 20:00 Jezerska promenada Blejski dnevi: Večer z Omarjem Naberjem in 

skupino John F. Doe
Sobota, 22.7. od 10:00 Jezerska promenada Blejski dnevi: Kulinarična ponudba Okusi Bleda 

ter sejem domače in umetnostne obrti
Sobota, 22.7. 10:00 – 12:00 in 

15:00 – 17:00
Jezerska promenada Blejski dnevi za otroke: poslikava obrazkov, 

ustvarjalne delavnice, XL igre
Sobota, 22.7. 16:00 Festivalna dvorana Bled 4. Blejski zlati mikrofon: Svečana razglasitev 

rezultatov in podelitev nagrad
Sobota, 22.7. 17:00 – 18:00 Jezerska promenada Blejski dnevi: Nad ogenj po starem: Prikaz 

gašenja po starem gasilcev iz Podhoma
Sobota, 22.7. 19:00 – 21:00 Jezerska promenada 4. Blejski zlati mikrofon: Gala koncert 

nagrajencev z Žigo Laknerjem
Sobota, 22.7. 21:00 Jezerska promenada Blejski dnevi: Večer z BQL in Niko Zorjan s 

skupino
Sobota, 22.7. 22:00 Jezerska promenada Blejski dnevi: Lučke na jezeru
Nedelja, 23.7. od 10:00 Jezerska promenada Blejski dnevi: Kulinarična ponudba Okusi Bleda 

ter sejem domače in umetnostne obrti
Nedelja, 23.7. 10:00 – 12:00 in 

15:00 – 17:00
Jezerska promenada Blejski dnevi za otroke: poslikava obrazkov, 

ustvarjalne delavnice, XL igre
Nedelja, 23.7. 11:00 Jezerska promenada Blejski dnevi: Koncert Godbe Gorje na gladini 

Blejskega jezera
Nedelja, 23.7. 17:00 – 18:00 Jezerska promenada Blejski dnevi: Nad ogenj po starem: Prikaz 

gašenja po starem gasilcev iz Podhoma
Nedelja, 23.7. 18:00 Jezerska promenada Blejski dnevi: Veselo po domače z ansamblom 

Sekstakord
Torek, 25.7. 18:00 Blejski grad 19. glasbena delavnica flavte Pikolo 2017: 

predstavitveni koncert udeleženk
25.7. – 6.8. Jezerska promenada Okusi Bleda na jezerski promenadi
Četrtek, 27.7. 20:30 Blejski grad 27. Okarina Festival Bled 2017: Duo Bud, Južna 

Koreja
Petek, 28.7. 18:00 Hotel Golf 19. glasbena delavnica flavte Pikolo 2017: 

zaključni koncert udeleženk
Petek, 28.7. 20:30 Festivalna dvorana Bled 27. Okarina Festival Bled 2017: La Negra, Španija
Petek, 28.7. 21:00 Jezerska promenada Swinging Bled: predstavitev plesalcev
Sobota, 29.7. 20:30 Festivalna dvorana Bled 27. Okarina Festival Bled 2017: Amira 

Medunjanin, Bosna in Hercegovina
Sobota, 29.7. 21:00 Jezerska promenada Swinging Bled: predstavitev plesalcev
Nedelja, 30.7. 20:30 Jezerska promenada 27. Okarina Festival Bled 2017: Pihalni orkester 

Jesenice – Kranjska Gora, Klemen Torkar in Janja 
Hvala, Slovenija

Ponedeljek, 31.7. 20:30 Festivalna dvorana Bled 27. Okarina Festival Bled 2017: Hiromi duet 
featuring Edmar Castañeda, International

Garden Village Bled gostil 
Slovensko turistično 
organizacijo
Vodstvo Slovenske turistične organizacije 
se je v začetku junija zbralo na delovnem 
obisku v Garden Village Bled. Ob priho-
du sta jih pozdravila Eva Kelih in Bogdan 
Capuder, ki vodita resort. Po uvodni pred-
stavitvi turistične ponudbe in aktivnosti 
je sledil delovni kolegij vodstvenih delav-
cev STO. Vsakodnevno delo v pisarnah so 
za en dan zamenjali za kolegij v naravi. 
Z veseljem ugotavljamo, da gostom nudi-

Novice iz Sava Hotelov Bled
Hotel Savica – prejemnik priznanja 
Slovenia green accommodation
Hotel Savica je v okviru Zelenih dnevov 
slovenskega turizma s strani Slovenske 
turistične organizacije prejela priznanje 
Slovenia green accommodation. Glede na 
to, da je zeleni turizem v razviti turistični 
ponudbi nujna smer nadaljnjega razvoja, 
so v okviru Slovenske turistične organiza-
cije oblikovali Zeleno shemo, sistem, ki 
združuje vsa prizadevanja za trajnostni 
razvoj in omogoča primerjavo z drugimi 
zelenimi destinacijami po svetu. Skrb za 
okolje je za Hotel Savico izrednega pome-
na, saj smo poleg najnovejšega priznanja, 
ponosni lastnik tudi okoljskega certifi kata 
EU marjetica.

Mednarodna konferenca IWC na Bledu
Po letih 2014 in 2016 se je organizacijski 
odbor International whaling commission 
še tretjič odločil, da to mednarodno kon-
ferenco organizira na Bledu. Kot glavni 
razlog za to odločitev so organizatorji 
izpostavili veliko profesionalnost Sava 
Hotelov Bled ter odlične konferenčne in 
namestitvene kapacitete. Sava Hoteli Bled 
so edini organizator, ki jim je bila organi-
zacija 14 dnevne konference z več kot 200 
udeleženci zaupana več kot enkrat. 

V. konferenca združenja hotelirjev Slovenije
V sredo, 7. junija 2017, so se v Grand 

Hotelu Toplice na Bledu slovenski hotelir-
ji srečali na V. Konferenci združenja hote-
lirjev Slovenije. Glavna tema pogovorov je 
bil razvoj slovenske hotelske industrije v 
sklopu Strategije trajnostne rasti sloven-
skega turizma 2017–2021. 82 domačih in 
5 tujih gostov je uživalo v gostoljubnosti 
Grand Hotela Toplice, uspešno srečanje 
pa zaključilo v prijetni atmosferi Jezer-
skega salona, s čudovitim razgledom na 
lepote Bleda.

: : Ana Tolar, Sava Hoteli Bled
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TEDENSKI PROGRAM:

Vsak pon., sre. in 
čet. od 26.6. dalje

18:00 – 22:00 Jezero Lounge, Grand 
hotel Toplice

Romantični glasbeni večer ob jezeru

Vsak torek, petek in 
nedeljo od 16.6. dalje

18:00 – 22:00 Piano bar v Hotelu Golf Glasbeni večer ob zvokih klavirja

Vsak torek od 20.6. 
dalje

17:00 Zgornja terasa Blejskega 
gradu

Renesančna predstava Viteški turnir za roko 
princese v izvedbi KD IS viteza Gašperja Lambergarja

Vsak torek od 27.6. 
dalje

19:00 – 23:00 Restavracija Panorama 
Bled

Slovenski kulinarični večer z narodno-zabavnim 
ansamblom

Vsak četrtek od 
22.6. dalje

17:00 Zgornja terasa Blejskega 
gradu

Srednjeveška predstava Lambergarjeva 
dogodivščina v izvedbi KD IS viteza Gašperja 
Lambergarja

Vsak četrtek 17:00 Vinska klet v Hotelu 
Triglav Bled

Degustacija slovenskih vin

Vsak četrtek od 
15.6. dalje

19:00 Restavracija Grill v Hotelu 
Lovec

Slovenski večer s harmoniko in slovenskim 
menijem ter degustacijo pijač

Vsak četrtek od 
29.6. dalje

19:00 – 23:00 Restavracija Panorama 
Bled

Plesni večer

Vsak četrtek do 6.7. 
dalje

21:00 Prodišče ob Savi v Kampu 
Šobec

Odkrivaj Triglavski narodni park: Zgodbe ob ognju

Vsak petek, soboto 
in nedeljo

10:00 – 19:00 Zdraviliški park Sejem domače in umetnostne obrti

Vsak petek od 23.6. 
dalje

20:00 – 23:00 Terasa Kavarne Park Bled Romantični akustični glasbeni večer

Vsak petek od 23.6. 
dalje

20:30 – 22:00 Restavracija Panorama 
Bled

Tradicionalni slovenski večer z nastopom 
folklorne skupine

Vsako soboto od 
24.6. dalje

19:00 – 23:00 Restavracija Panorama 
Bled

Večeri z narodno-zabavnim ansamblom

Vsako soboto od 
24.6. dalje

20:00 – 23:00 Terasa Kavarne Park Bled Pop, soul, jazz & swing glasbeni večer

Vsako nedeljo 10:00 Pod smučiščem Straža Dežela ljudskih pravljic (obvezna predhodna 
najava)

Vsako nedeljo od 
18.6. dalje

16:00 – 19:00 Terasa Kavarne Park Bled Sladko popoldne ob kitarski glasbi

Vsako nedeljo od 
25.6. dalje

19:00 – 23:00 Restavracija Panorama 
Bled

Plesni večer

RAZSTAVE:
Do 31.10. 9:00 – 19:00 Ob jezeru pod Casinojem 

Bled
Razstava Salvadorja Dalija

Do 30.9. 8:00 – 18:00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Narodni parki - v skrbi za naravo 

1.6. – 30.6. v del. času Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Slikarska razstava Andreje Srna, nagrajenke 
Ex-tempora

1.7. – 31.7. v del. času Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Fotografska razstava Francija Ferjana

29.6. – 31.8. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Generacija za generacijo – Predračunalniške 
knjižnice na Gorenjskem: razstava o razvoju 
knjižničarstva na Gorenjskem

Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne 
informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/dogodki. 
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za pospeševanje turizma, info@dzt.bled.si

mo prav tisto, kar STO oglašuje v svojih 
reklamnih sporočilih. Zelen, zdrav in ak-
tivni oddih. Skupaj ugotavljamo, da je v 
Sloveniji premalo tovrstnih ponudnikov 
glede na številna povpraševanja. Gostje so 
pred zaključkom obiska obiskali še našo 
restavracijo Vrtnarija, kjer smo jih pogo-
stili z dnevnim kosilom. 

Restavracija je odprta tudi za zunanje 
goste vse dni v tednu med 12. in 22. uro. 
Hvaležni smo Slovenski turistični organi-
zaciji za dobro sodelovanje, ki ga bomo še 
dodatno nadgradili.

: :  Bogdan in Eva, Garden Village Bled

Srečanje blejskega 
turističnega gospodarstva

V organizaciji Turizma Bled je poteka-
lo srečanje blejskega turističnega gospo-
darstva, ki se ga je udeležilo preko 70 po-
vabljenih izmed približno 500 subjektov, 
ki delujejo na področju turizma. 

V uvodnih predstavitvah je župan Ja-
nez Fajfar izpostavil infrastrukturne in 
strateške razvojne namere občine, di-
rektor bohinjske turistične organizacije 

pa primere dobre praks destinacijskega 
upravljanja pri njih. V nadaljevanju je 
sledila okrogla miza, v okviru katere so 
sogovorniki podali svoja izhodišča za pri-
pravo nove strategije blejskega turizma. 
Področna srečanja med posameznimi po-
nudniki bodo še sledila.

Bill Murray na Bledu 
Z njim sta se dobro popoldne in zvečer mudila 
gostinec Peter X. Kelly in slovenski poslovnež 
Emil Gaspari v družbi nekaterih blejskih pri-
jateljev. Bill Murray se je ob koncu obiska na 
Blejskem gradu okopal v jezeru.
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Na Bohinjski Beli smo 
naredili labirint
Na majskem izletu so se otrokom iz sku-
pine Zeleni škrati pridružili povabljeni 
gostje – najbolj »pridni« udeleženci med-
generacijskih petkovih Simbioza spreho-
dov Podrojami. 

Z avtobusom smo se odpeljali do Ra-
teč, kjer smo v gozdu našli mnogo labi-
rintov. Urno smo se podali na zvite potke 
med kamni, zloženimi drug zraven dru-
gega. Nekateri so hodili hitro, drugi po-
časi, na obrazih vseh pa je sijalo zadovolj-
stvo ob gibanju po labirintih. Doživetje 
labirintov in medgeneracijsko druženje 
(kasneje tudi v Planici) je bilo res nekaj 
posebnega.

Z otroki smo se odločili, da labirint 
zgradimo tudi na Bohinjski Beli. Ugo-
tovili smo, da bomo pri tem potrebovali 
pomoč staršev. Družine otrok iz vrtca na 
Bohinjski Beli so združile moči in v goz-
dičku nad vasjo smo skupaj ustvarili pravi 
labirint iz kamnov, ki smo jih našli v goz-
du ali jih s štirikolesnikom prepeljali iz 
bližnjega potoka. Ob koncu druženja smo 
pripravili še otvoritev labirinta: otroci so 
zapeli gozdno pesmico in zaigrali na glas-
bene kamne. Čast za otvoritveni sprehod 
po labirintu pa je pripadel enomesečni 
Lini skupaj z mamico. Z veseljem smo se 
jima pridružili tudi vsi prisotni. 

Labirint bo v gozdičku kot naravno 
igralo spodbujal otroke h gibanju in jim 
omogočal dobro počutje. Veseli pa bomo, 
če ga bodo obiskovali tudi krajani in obi-
skovalci Bohinjske Bele.

: : Maja Poklukar

90 let gospe Marije Lesan
Sredi maja je svoj visoki življenjski jubi-
lej, 90-letnico, praznovala gospa Marija 
Lesan, po domače Obrnekova Marica z 
Bohinjske Bele. Do poroke z Ivanom je 
delala na Bledu in živela na Bohinjski 
Beli. V mladosti je bila skupaj z bratom 
Franckom aktivna v vaški dramski skupi-
ni. 

Življenje jo je odpeljalo iz vasi v Za-
greb, kjer je živela štirideset let. Tam so 
tudi sin in hčerka, vnukinja in vnuki. 
Med tem časom sta Mara in Ivan zgradila 
hišico na domačem vrtu. Prav lepo pa sta 
obnovila staro kmečko hišo. Po smrti so-
proga se je preselila nazaj v rojstno hišo, 
v kateri od spomladi do jeseni živi s hčer-
ko Nevenko. Ob praznovanju je bila prav 
posebno vesela obiska podžupana Tonija 
Mežana in predstavnic krajevne organi-
zacije Rdečega križa Bohinjska Bela. Pri 
Obrneku se je praznovalo kar teden dni!  

: : KORK Bohinjska Bela

Počitnicam naproti na Podružnici Ribno
Šolsko leto je vsem skupaj zelo hitro mi-
nilo in že so pred nami zaslužene počitni-
ce. Tudi zadnji mesec šolskega leta je bil 
delaven, pester in zanimiv.

Drugošolka Jana Strmole se uči igra-
nja klavirja v Glasbenem centru DO RE 
MI pri profesorici Nuši Piber in pridno 
usvaja glasbeno znanje. Skupaj s sošol-
ci, ki pojejo pri otroškem pevskem zbo-
ru naše podružnice, je uspešno nastopila 
na 11. mednarodnem festivalu Igraj se z 
mano v Ljubljani.

Pevski zbor se je udeležil 16. koncerta 
pevskih zborov OŠ prof. dr. Josipa Ple-
mlja Bled S pesmijo v poletje, ki jih že 
vrsto let organizira in vodi zborovodkinja 
Irena Kosmač.

Petošolci so z učiteljico Meri Poklukar 
sodelovali na taboru mladih članov RK v 
Radovljici, preizkusili so se v nudenju prve 
pomoči ob krvavitvah in srčnem zastoju. 
Ogledali so si centralno skladišče in pri-
sluhnili predavanju Igorja Boha o varnem 
rokovanju ob najdbi eksplozivnih sredstev.

V dobrodelni akciji Karitas Pokloni 
zvezek smo zbirali velike črtaste zvezke 
za otroke v stiski in jim  napisali lepe 
misli, sporočila in pozdrave. Obiskali so 
nas bodoči prvošolci. Pridne čebelice in 
marljive mravljice so se prijetno družile 
in ustvarjale z učiteljico Nušo Poljanec.

Učenci dramskega krožka so s predsta-
vo Kresniček obiskali Vrtec Bled in nav-
dušili mlade gledalce. Nepozabno dožive-
tje za vse je bila vožnja s pletno na otok 
in nazaj na Mlino, ki nam jo je omogočil 
očka prvošolčka Jerneja Pazlarja, za kar se 
mu iskreno zahvaljujemo.

Šolsko leto smo zaključili skupaj s 
starši, predsednikom KS Ribno Dušanom 
Žnidaršičem in člani sveta KS. Razgibali 
in sprostili smo se ob zabavnih športnih 
igrah in aktivnostih na prireditvenem 
prostoru pod Ribensko goro. Skupaj z 
Iztokom Šorlijem smo spoznali in ob pra-

zniku krajevne skupnosti Ribno izobesili 
novo zastavo krajevne skupnosti. Hura, 
počitnice!

: : Meri Poklukar, Podružnica Ribno

Mladi    Obletnice



14

90 let gospoda Franca 
Mandelca  
Letošnji maj je gospodu Francu Mandel-
cu prinesel praznovanje 90. rojstnega 
dne. Franc, za prijatelje in znance »Lo-
čanov Francelj«, se je rodil leta 1927 na 
Bledu. Otroštvo je preživljal v času, ko se 
je v Evropi že začel razplamtevati nacio-
nalizem in ko naj bi se kot najstnik začel 
ozirati za prvimi simpatijami, je odšel 
v partizane. Dve leti je preživel v strahu 
in negotovosti, izkusil je, kaj pomeni 
pomanjkanje hrane, o topli postelji je le 
sanjal. Po vrnitvi domov je iskal delo in 
se zaposlil kot šofer v podjetju Gradis. 
Spoznal je simpatično in zgovorno Miro 
z Mlinega. Zasnubil jo je in skupaj sta 
hodila po sončnih in senčnih odsekih 

skupne življenjske poti, na kateri so ju 
razveseljevali njuni štirje sinovi: Branko, 
Mirko, Janez in Roman. Kot mladenič se 
je navduševal nad smučarskimi skoki. V 
sezoni 1953–1954 so ustanovili skakalno 
sekcijo in na Rečici na Gorički zgradili 
35-metrsko skakalnico. Franc je bil takrat 
član A-ekipe. Ob srečanju z Abrahamom 
je svojo poklicno kariero zaključil in se 
invalidsko upokojil. Čeprav je bilo zdra-
vstveno stanje precej kritično, se ni pre-
dal. Poiskal je še zadnje življenjske moči 
in ob skrbni negi soproge in sinov hitro 
okreval in še sedaj uspešno kljubuje bo-
lezni. Pridno nabira kilometre s sprehodi 
po vasi, rad posedi ob jezeru in opazuje 
turistični vrvež. Vesel je petih vnukov 
in sedmih pravnukov. Praznik sta mu z 
obiskom, šopkom in darili polepšali pred-
stavnici krajevne organizacije Rdečega 

križa, ki sta mu vse dobro zaželeli tudi v 
imenu Občine Bled. Da je bilo praznova-
nje zares doživeto, so poskrbeli domači, 
sorodniki in vaščani. Srečno!

: : Meta Pazlar

Nočna 10ka 2017 - tradicija 
se nadaljuje!
V soboto, 9. julija, se na Bledu že enaj-
stič pripravlja posebna športna prireditev. 
V poletnem času, ko zaradi vročine čez 
dan ni tekaških prireditev, društvo Vitezi 
Dobrega Teka organizira nočni tek okoli 
Blejskega jezera. Vsi rekreativci in tekači, 
ki se želijo pomeriti na lepo urejenih po-
teh po nabrežjih jezera, vabljeni na 10-ki-
lometrsko preizkušnjo (krog in pol).

Za začetnike in slabše pripravljene bo 
rekreativni tek (1,2 km), poskrbljeno pa bo 
tudi za najmlajše z otroškim tekom (400 
in 800 m). Za starše, ki se želijo udele-
žiti teka, bo organizirano varstvo otrok z 
izkušenimi vzgojiteljicami, ki pripravljajo 
zanimive delavnice in animacije. 

Prireditev se bo začela v popoldanskih 
urah, s pestro gostinsko ponudbo in za-
bavnim programom z znano glasbeno 
skupino. Ob 20.00 bo štart otroškega 
teka, dve uri predtem rekreativni dobro-
delni Ozara tek, vrhunec bo ob 22.00, ko 
se na krožno pot podajo tekači na 10 km.

Glasno navijanje in živa glasba bo 
spremljala tekače od štarta v centru Bleda 
do cilja, kjer jih čaka nočno presenečenje. 
Nagradili bomo vse tekmovalce Nočne 
10ke, obiskovalcem pa ponudili bogato iz-
biro na predstavitvenih stojnicah ter oku-
šanje lokalnih kulinaričnih specialitet.

Prijave na tek so možne na www.noc-
na10ka.net. Vsa tekač prejme darilno 
vrečko, kremšnito, naglavno lučko, uni-
katno medaljo in še cel kup presenečenj! 
Za zmagovalce bo na voljo bogat  nagra-
dni sklad. Pohitite s prijavami, ker je šte-
vilo mest omejeno na 3003 tekače!  

  Več na www.nocna10ka.net
: : Marko Roblek

Brajnikov memorial 2017

CONDITUS Taležlauf – cilj z 
razgledom
Športno društvo Ribno v nedeljo, 6. avgu-
sta, ob 10. uri organizira že šesti gorski 
tek CONDITUS Taležlauf – cilj z razgle-
dom. Start teka je pri Savskem mostu v 
Ribnem pri Bledu (421 m), cilj pa, po 8,8 
kilometrih in premaganem Tolstem vrhu 
(883 m), pri lovski koči na Taležu, kjer vas 
čaka prelep pogled na Blejski kot ter po-
krajino pod Stolom. 

Tudi letos bomo organizirali voden 
otroški pohod na Talež do lovske koče, 
kjer je tudi cilj teka. Vse otroške pohodni-
ke pri lovski koči čaka nagrada. Pohod bo 
voden, start pohoda pa je  ob 9.30 na star-
tu teka, čaka pa jih 45 minut lahke hoje. 
Za otroški pohod startnine ni, otroke se 
prijavi do 9.25 na startnem mestu.

  Več na www.talezlauf.si
: : Stanko Zupan

Zelo uspešno se je zaključil letošnji že 24. 
pohod razuma, volje in moči – Brajnikov 
memorial 2017. 

Vseh 28 ekip pripadnic in pripadnikov 
policije, vojske, uprave za zaščito in re-
ševanje in gasilcev je v dveh dneh skoraj 
dve uri pred pričakovanjem premagalo iz-
jemno zahtevno dvodnevno preizkušnjo 
v plavanju, kolesarjenju, pohodu, teku, 
veslanju, znanju in splošni razgledanosti. 

Tekmovalce je na svečanem odprtju na 
Bledu v petek, 16. junija 2017, nagovoril 
generalni direktor policije Marjan Fank, 
ki je poudaril, da jih Brajnikov memorial 
že vrsto let povezuje in da nič ne more 
prekiniti teh vezi in prijateljstva. Zaključil 
je, da je »glede na težavnost tekmovanja, 
zmagovalec prav vsak«. 

K uspešnemu premagovanju vseh ovir 
na zahtevni trasi in tkanju novih prija-
teljskih vezi so tekmovalce na otvoritvi 
pozvali tudi načelnik Generalštaba Slo-

Obletnice    Šport

venske vojske generalmajor dr. Andrej 
Osterman, generalni direktor Uprave RS 
za zaščito in reševanje Darko But in žu-
pan Občine Bled Janez Fajfar. Vsi so se 
z minuto molka in polaganjem cvetja na 
grob poklonili Mitju Brajniku, idejnemu 
vodji tekmovanja.   

Tekmovanje se je zaključilo v soboto s 
prihodom vseh ekip v cilj na prireditveni 
prostor pod Ribensko goro v Ribnem . 

Že kar tradicionalno je prva v cilj pri-
spela ekipa Specialne enote Uprave za 
policijske specialnosti na Generalni poli-
cijski upravi, ki je zmago slavila že peto 
leto zapored.  

: : RP
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Blejec Blaž Markelj sodil 
finale Lige prvakov v Rimu
Odbojkarska sezona v evropskih poka-
lih se je končala z velikim spektaklom v 
Rimu. V dvorani Lottomatica, kjer se je 
zbralo glasnih 12.000 navijačev iz cele 
Evrope, se je odvijal zaključni turnir če-
tverice najboljših klubov CEV-odbojkar-
ske lige prvakov. Gre za najmočnejše 
klubsko tekmovanje v Evropi, glede na 
kvaliteto evropskih ekip pa tudi za naj-
močnejše svetovno klubsko tekmovanje.

Letos je velika čast soditi na fi nalnem 
turnirju pripadla tudi Blejcu Blažu Mar-
klju. Bil je eden izmed četverice, ki jim je 
evropska sodniška komisija zaupala soje-
nje tega prestižnega dogodka. 

Markelj je že vrsto let vpet v medna-
rodno sceno. Med drugim je sodil že 
zaključni turnir članskega evropskega 
prvenstva za ženske, v septembru pa ga 
čaka še moški zaključni turnir na Polj-
skem. Lani je sodil tudi fi nale evropske 
lige. Leta 2000 je kot igralec z ekipo Ble-
da osvojil naslov državnih prvakov. Leta 
2009 je opravil izpit za mednarodnega 
sodnika. Danes je v Evropi uvrščen v naj-
višjo sodniško skupino, ki so ji zaupane 
najmočnejše tekme.

: : Društvo odboj. sodnikov Gorenjske

Blejski nogometaši končali najuspešnejšo sezono 

ŠD Ribno prvak malonogometne lige na travi Lige ENA

Pred zadnjo tekmo sezone 27.5.2017,  Bled Hirter : AŠK Bravo Ljubljana (zmagovalec lige)

Člani ŠD Ribno iz Ribnega so na fi nalu 
1. slovenske malonogometne lige na tra-
vi Lige ENA v Pečarovcih postali prvi pr-
vaki te lige. V fi nalu so se pomerili proti 
ekipi Transpak Ključarovci. Po zaključku 
rednega dela je bil rezultat izenačen na 
0:0, po kazenskih strelih in končnem re-
zultatu s 4:1 pa so mesto prvaka osvojili 
Gorenjci. Med najboljše strelce sta se s 
šestimi zadetki vpisala kar dva člana ŠD 
Ribno, in sicer Boštjan Gaberšček in Rok 
Grašič. 

Vodja prvakov Blaž Ažman: »Vtisi o 
zmagi so zelo pozitivni, moram pohvaliti 
obe ekipi za pošteno igro in organizator-
ja, skratka. za vse je bilo poskrbljeno tako, 
kot je treba. Na Gorenjskem tega ambien-
ta nismo vajeni in tukaj moram Pečarov-
cem čestitati, okolica res diha z nogome-
tom. Kar se pa tekme tiče –dvakrat smo 
zadeli v okvir vrat, vendar neuspešno. 
Kljub vsemu pa mislim, da smo zasluže-
no dobili tekmo po streljanju kazenskih 
strelov. Z Ligo ENA smo zelo zadovoljni, 
poskušali pa bomo z udeležbo tudi nada-
ljevati.«

Miran Vovk, ki je pri ŠD Ribno skrbel 
za taktiko: ''Organizacija fi nala je bila 
odlična, teren je pa tak samo še na play-
station-u, tako da smo bili res preseneče-
ni! ''     

ŠD Ribno je tekmovanje v Ligi ENA za-
čelo v skupini D, z 9 točkami, 3 zmagami 
in 1 porazom so skupinski del zaključili 
na prvem mestu in se tako uvrstili v četrt-
fi nale, kjer so za nasprotnike dobili KMN 
Videm – Gostilna pri Antonu. S skupnim 
rezultatom 5:3 so bili boljši in se uvrstili v 
polfi nale. V polfi nalu bi morali za naspro-
tnika dobiti zmagovalca tekme NK Begne 
: NK Kapela Ekosen, vendar so Begne iz 
tekmovanja izstopili, Kapela pa je bila 
zaradi nespoštovanja sklepov disciplin-
ske komisije izključena. Člani ŠD Ribno 
so se tako avtomatsko uvrstili v fi nale in 
dokazali, da je kakovosten mali nogomet 
doma tudi na Gorenjskem. 

Nogometni klub Bled ima bogato tradici-
jo, letos praznuje 79 let. Darilo je bilo več 
kot primerno. Članska ekipa Bled Hirter 
je dosegla zgodovinski uspeh in najboljši 
rezultat v zgodovini kluba. V zelo močni 
ligi 3. SNL Center je zasedla končno tretje 
mesto in za las zgrešila napredovanje v 2. 
SNL. Pod vodstvom trenerja Aleša Doli-
narja iz Kranja in športnega direktorja ter 
sponzorja Mihaela Zrimca so zmagali kar 
17-krat, 5-krat remizirali in le 4-krat izgu-
bili, gol razlika je bila 58:27. V klubu, ki 
ga vodi predsednik Damjan Mulej, smo 
zelo ponosni na odličen rezultat in mor-
da še bolj na dobro delo z najmlajšimi. 

Vsi, ki se gibate v bližini ŠP Bledec, lahko 
dnevno opazujete številne mlade, ki se v 
prekrasnem okolju in  pod budnim oče-
som marljivih trenerjev podijo za žogami, 
njihovo število je že krepko preseglo stoti-
co. Udeležujemo se tekmovanj v Gorenj-
ski ligi in potujemo na številne turnirje 
doma in v tujino. Vabimo vse otroke od 
starosti pet let, da se nam pridružijo. Vse 
informacije dobite na e-mail: mir.vovk@
gmail.com. Ob koncu sezone bi se radi 
zahvalili vsem, ki nam pomagate, tako 
sponzorjem, staršem, kot naši Občini 
Bled, s katero zgledno sodelujemo.

: :  Miran Vovk, vodja mlad. programa v NK Bled
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5R – PET KORAKOV RAVNANJA Z ODPADKI 

Reuse (ponovna uporaba)
Podarimo izdelku drugo življenje in pri tem uporabimo vso do-
mišljijo in kreativnost, ki ju imamo. Ponovna uporaba je boljša 
kot recikliranje, zato: podarimo, prodamo, predelamo, odnese-
mo v komisijsko trgovino, uporabimo vse možnost prej, preden 
posamezen izdelek odvržemo v zabojnik za mešane komunalne 
odpadke.

Preden nekaj namenimo za recikliranje, se vprašajmo:
•  Ali lahko stvar znova uporabim?
•  Ali jo lahko uporabim za kaj drugega?
•  Ali jo lahko uporabi nekdo drug?

Novo življenje lahko starim izdelkom podarimo na raz-
lične načine:
•  Darila lahko zavijemo s starim ovijalnim papirjem, revijami, 

časopisi, plakati, pentljami in trakovi.
•  Stare brisače uporabimo kot preproge ali krpice za dojenčke.
•  Podarimo stvari, ki jih ne uporabljamo več, tistim, ki jih 

potrebujejo.
•  Stare zobne ščetke uporabimo za čiščenje težko dostopnih 

mest.
•  Stara zavesa za prhanje je lahko podlaga za zaščito pri 

beljenju, kampiranju.
•  Stara oblačila predelamo v dekorativne izdelke, robčke, igrače.
•  Stare škatle za čevlje okrasimo, da postanejo dekorativne ali 

darilne škatle.
•  Prazne koše (škatle) ponovno uporabimo kot organizatorje za 

nogavice, šale, nakit, lasne pripomočke, igrače, sestavljanke.
•  Prazne steklene in plastične kozarce uporabimo za 

shranjevanje živil, lahko jih okrasimo in poslikamo.
•  Prinesemo stvari v centre za ponovno uporabo.
•  Prodamo, če ne potrebujemo več.
•  Imamo garažno razprodajo.
•  Odnesemo v koncesijsko trgovino.

V garaži in delavnici:
•  Izposodimo si ali najamemo orodje, ki ga potrebujemo le 

občasno, kot so lestve, oprema za kampiranje ali različna 
orodja.

•  Žeblje in vijake kupimo kot razsute in jih hranimo v starem 
steklenem kozarcu.

•  Recikliramo embalažo barve, ostanke barve znova uporabimo 
pri drugem projektu.

•  Steklene kozarce znova uporabimo za shranjevanje barve, 
razredčila, čiščenje čopičev (razredčilo se lahko ponovno 
uporabi, ko se barva posede na dno).

•  Čopičev, ki se jih uporablja za barvanje z barvami na oljni 
osnovi, ni treba čistiti z vodo: tesno se jih zavije in zamrzne, 
dokler jih spet ne potrebujemo.

•  Recikliramo ostanke topil, goriva in odslužene akumulatorje.
•  Stare brisače in krpe uporabimo za čiščenje.

V pisarni:
•  Vedno natisnemo obe strani papirja. Če je potiskano le po eni 

strani, ga uporabimo za osnutke, ideje, otroške risbice.
•  Kupujemo recikliran papir, da se zmanjša potreba po naravnih 

surovinah.
•  Kupujemo izdelke v reciklirani embalaži ali v trgovinah, kjer 

embalažo lahko pustiš tam.
•  Označimo stare mape in jih znova uporabimo.
•  Ponovno uporabimo kuverte: naslov prečrtamo ali prelepimo.
•  Podarimo star računalnik šoli.
•  Recikliramo kartuše in tonerje.
•  Uporabimo pisala, ki se jih lahko znova napolni. 

V restavracijah, kjer lahko hrano vzameš s sabo ali na 
pikniku:
•  Prinesemo svojo vrečko, kozarček, steklenico, embalažo za 

hrano in jo odnesemo iz restavracije v njih.
•  Uporabimo plastične krožnike namesto papirnatih, saj jih lahko 

uporabimo večkrat.
•  Raje naredimo piknik, kot da kupujemo hitro hrano: kupimo 

salamo, sir, sladice, ki so v manjših pakiranjih.
•  Prosimo za manjšo porcijo hrane, če postrežejo več, kot lahko 

pojemo.
•  Vzamemo le toliko majhnih zavojčkov (kečap, gorčica, 

majoneza), kot jih lahko pojemo, ali bolje: predlagamo, naj raje 
uvedejo večjo embalažo, ki se lahko znova napolni.

•  Pravilno shranjujemo ostanke hrane, ki jih prinesemo domov, 
da se ne pokvarijo.

•  Recikliramo vse, kar se lahko reciklira.
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Na potovanju:
•  Izberemo lokacije zero waste: nekateri hoteli, kampi, letališča 

imajo uvedeno strategijo zero waste.
•  Bodimo glasnik zero waste: v krajih, ki jih obiščemo, lahko 

predlagamo, kako zmanjšati odpadke, porabo vode in 
energije.

•  Izogibamo se uporabi izdelkov za enkratno uporabo: 
fotoaparati, plastenke, rezila, leče …

•  Kupimo nepakirano hrano: sadje, zelenjavo, oreške, 
delikatesne izdelke …

•  Rezerviramo elektronsko, če je le mogoče.
•  Planiramo dopust s kolesarjenjem in pešačenjem, da se 

zmanjša poraba goriva in toplogrednih plinov.
•  Uporabimo javni prevoz namesto izposoje avta.
•  Zmanjšamo porabo vode s krajšim prhanjem in ponovno 

uporabo brisače, s katero smo se že obrisali.
•  Vzamemo le tiste napotke, brošure, karte, ki jih potrebujemo, 

ne vseh.
•  Za sabo pustimo le odtise stopinj. Vse, kar smo prinesli s sabo, 

odnesemo nazaj, da bodo tudi drugi uživali v okolici tako, kot 
smo mi.

V šoli:
•  Na začetku šolskega leta kupujemo premišljeno: izberemo 

potrebščine, ki so obstojne, se jih lahko ponovno napolni, so iz 
recikliranih materialov in obstojne.

•  Malico zapakiramo brez odpadkov: v obstojno posodo, ki jo 
ponovno uporabimo.

•  Vzamemo le toliko hrane, kot je lahko pojemo: vzamemo 
manjšo porcijo in jo gremo raje iskat še enkrat.

•  Uporabljamo čim manj papirja, ki je kljub recikliranju še 
vedno pomemben del ustvarjenih odpadkov. Če lahko, naloge 
shranjujemo v računalniku.

•  Odstranimo svoj elektronski naslov iz seznamov, od katerih ne 
želimo več prejemati pošte.

V službi:
•  Kupimo ali najamemo tiskalnike, ki tiskajo obojestransko, in 

tiskamo po obeh straneh.
•  Kupimo ali najamemo zaslone in računalnike, ki imajo opcijo 

varčevanja.
•  Uporabimo rabljene ovojnice za interno pošto, uporabimo 

elektronsko pošto namesto papirnate.
•  Uporabimo predelane kartuše.
•  Objavimo obvestila na oglasnih deskah namesto sporočil 

vsakemu posamezniku.
•  Uredimo skupni sistem shranjevanja dokumentov.
•  Preden natisnemo dokument, preverimo, ali je brez napak.
•  Delimo materiale in originale s sodelavci, ne delamo kopij.
•  Podarimo rabljeno računalniško opremo šolam ali drugim.
•  Ugašamo računalnike in drugo pisarniško opremo, ko je ne 

potrebujemo.
•  Kupimo recikliran papir.
•  Poiščemo izdelke iz recikliranega materiala.

Kuhinja in soba za počitek:
•  Uporabljamo kozarce in lončke, ki se jih lahko znova uporabi, 

ne take za enkratno uporabo.
•  Prinesemo kosilo v embalaži za večkratno uporabo.
•  Opremimo kuhinjo s pripomočki (mikrovalovna pečica, 

hladilnik, pomivalni stroj, omare), da se spodbuja ponovna 
uporaba.

•  Uvedemo zbiranje biološko razgradljivih odpadkov oz. 
kompostiranje.

•  Uvedemo oglasno desko: podarim, prodam, zamenjam.

Vzdrževanje:
•  Uvedemo rešitve za zmanjšanje odpadkov.
•  Nakupujemo izdelke, ki se jih lahko znova napolni.
•  Kupujemo izdelke, katerih embalaža se lahko vrne ali znova 

uporabi.
•  Uporabljamo čistila, ki vsebujejo manj ali sploh nič strupenih 

snovi.
•  Uporabljamo krpe iz blaga, ki se jih lahko opere ali znova 

uporabi.
•  Na straniščih za sušenje rok uporabljamo zračne sušilce ali 

brisače iz blaga v roli namesto papirnatih brisač.
•  Nakupe skrbno načrtujemo, da se izognemo ostankom.
•  Uporabljamo barvo, ki ne vsebuje težkih kovin.
•  Vgradimo naprave, ki na straniščih varčujejo z vodo, da 

prihranimo tudi 4 L vode pri vsakem splakovanju.
•  Vgradimo avtomatske pipe in popravimo pipe, ki puščajo.
•  Uporabljamo učinkovite fluorescentne žarnice.
•  Uporabljamo senzorje za gibanje, ki ugasnejo luč, ko nihče ni 

v prostoru.

Gradnja, rušenje in prenova:
•  Pred gradnjo z arhitektom in gradbenikom skrbno načrtujemo, 

kako uporabiti čim manj materiala oziroma znova uporabiti, 
kar je ostalo.

•  Sledimo navodilom za trajnostno gradnjo, da ustvarimo 
prostore, ki ohranjajo vire in pri delovanju stanejo manj.

•  Zmanjšamo gradbene odpadke z reševanjem in recikliranjem 
materialov: les, beton, asfalt, odpadne kovine, električna 
in vodovodna napeljava, opeka, zemlja in kamenje, steklo, 
izolacija, železo in kovine ... Ti materiali se lahko porabijo pri 
drugih projektih, druge lahko porabijo kot dodatek asfaltu.

•  Prednosti zmanjšanja gradbenih odpadkov:
 - nižji stroški odlaganja odpadkov,
 - dodatni prihodki s prodajo rešenih materialov,
 - zmanjšanje stroškov za nakup novih materialov,
 - majhna poraba prostora za začasno deponijo.

Možnosti ponovne uporabe je torej veliko, le uporabiti jih je treba.



Odpadke odložite na eko točki. 
HVALA

Dispose of your waste at the Eco Point. 

THANK YOU

PAPIR
Paper|Papier

BIORAZGRADLJIVI ODPADKI
Organic Waste|Biomüll

STEKLO
Glass|Glas

PPAPIR
aper|Paper|Paper|Paper|Paper|Paper|Papierapierapierapier

APIR

PLASTIKA
Plastic |Plastik

ZBIRNI CENTER 
NA REČIŠKI CESTI 2 OSTAJA ODPRT
Verjetno ste opazili, da je zbirni center na Rečiški cesti 2, pri upravni 
stavbi podjetja, pričel dobivati novo podobo. Zbirni center se bo zmanj-
šal, saj so površine namenjeni drugi rabi, a bo ostal odprt v enakem 
delovnem času. Vabljeni, da nas obiščete.
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URBAN WASTE, REŠITVE RAVNANJA Z ODPADKI V TURISTIČNIH MESTIH

Udeležba na konferenci v Kopenhagnu
Bled je član projekta na poti do družbe brez odpadkov (Zero Wa-
ste) od konca leta 2014. Aktivnemu in uspešnemu delovanju na 
področju ravnanja z odpadki, posebej s področja turizma je sledilo 
povabilo k sodelovanju na mednarodni konferenci Urban Waste v 
Kopenhagnu (Danska), ki se ga je udeležila mag. Jožica Peljhan Ko-
rošec.

Urban Waste je projekt, ki je financiran s strani EU Horizon 2020. 
Njegov namen je razviti strategije, kako zmanjšati nastajanje od-
padkov, njihovo ponovno uporabo, recikliranje, zbiranje in odlaga-
nje posebej v turističnih mestih. Socialno ekonomski vpliv turizma je 
zelo velik, hkrati pa prinaša tudi drugi, negativni vidik: netrajnostno 
rabo virov in velike količine nastajanja odpadkov. V primerjavi z 
drugimi mesti, se morajo turistična mesta spopadati tudi z izzivi 
preprečevanja nastajanja odpadkov in njihovim ravnanjem glede 
na tok turizma kot dodatnega proizvajalca odpadkov. V projektu so-
delujejo Firence (IT), Nica (FR), Lizbona (PT), Syracuse (IT), Kopenha-
gen (DK), Kavala (GR), Santander (ES), Nicosia (CY), Ponta Delgada 
(PT), Dubrovnik – okrožje Neretva (HR), Tenerife (ES).

Naši rezultati z ločevanjem 32 frakcij, 79 % ločeno zbranih odpad-
kov, osveščanje in izobraževanje uporabnikov, direktorjevi klici o 
nepravilno zbranih odpadkov, opozorilne table, aktivno sodelova-
nje s hoteli in na prireditvah ter pomemba razlika v čistoči destina-
cije v primerjavi z okoliškimi so dejstva, ki so botrovala povabilu na 
mednarodno konferenco Urban Waste v Kopenhagen, ki je bila 1. 
junija 2017. Zanimala jih je naša rešitev.

Bled s svojimi 8.000 prebivalci letno ustvari preko 900.000 noči-
tev turistov, in tu dnevni gostje, ki prihajajo večinoma iz Japonske, 
Južne Koreje in Združenih držav sploh še niso zajeti. O problematiki 
dnevnih turistov smo pisali že v prejšnji številki. Večina obiska tu-
ristov se zgodi v juliju in avgustu, v obdobju pol leta, med majem 
in oktobrom se realizira kar 77 % vseh nočitev. Vsa ta dejstva po-
membno vplivajo na ravnanje z odpadki.

Na konferenci smo predstavili naše dosežke in izzive s katerimi 
se soočamo kot destinacija, ki ima visoko stopnjo turizma. Naše 
rešitve so se zbranim strokovnjakom zdele zanimive in uporabne. 
V zadnjih dveh letih smo aktivno pristopili k sodelovanju s hoteli 

in tu je potrebno izpostaviti Hotel Astoria, ki je v samo dveh letih 
uspel zmanjšati količino vseh nastalih odpadkov za 12 %, 44 % je 
manj zbranih mešanih odpadkov, dosegajo pa 67 % stopnjo loče-
nega zbiranja. Okoli jezera je bilo pobranih 11,1 t manj mešanih 
komunalnih odpadkov, kar predstavlja kar 57 %. Sodelovanje na 
prireditvah se kaže v vedno bolj trajnosti noti. Za strežbo hrane 
se uporablja drobni inventar in embalažo iz ekološko razgradljivih 
materialov (les, bambus, papir). Odpadke se zbira ločeno in se jih 
sproti oddaja na ekološke otoke na prireditvenem prostoru. Na eko-
loških otokih se tudi svetuje glede pravilnega ločevanja.

Povabilo na konferenco je posebna čast za destinacijo in podjetje 
ter potrdilo, da smo na pravi poti. Še naprej se moramo vsi truditi 
za preprečevanje nastajanja odpadkov. Odpadek je v bistvu dokaz 
o naši nepreudarnosti in nesposobnosti ponovne uporabe surovine. 
Najboljši odpadek je tisti ki ne nastane.  Vsi tisti, ki še vedno mislijo, 
da je Zero Waste utopija ali sanjaški cilj, ki menijo, da to ni mogoče, 
naj ne ovirajo tistih, ki to utopijo že živimo.



PRIDRUŽITE SE NAM NA 
FACEBOOKU
Všečkajte našo stran, da boste 
lahko ves čas sledili vsem našim 
novostim, pobudam, nagra-
dnim igram in obvestilom. 
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LEDENA DVORANA

Sezono 2016/17 smo v Ledeni dvorani za-
ključili na najboljši možen način, z dvema 
svetovnima prvenstvoma divizije I v hoke-
ju na ledu za igralce do 18 let. V premoru 
do nove drsalne sezone smo opravili vrsto 
vzdrževalnih del. Prebarvali smo tribune ter 
pobelili garderobe in hodnike. Poseben iz-
ziv je bilo čiščenje ograde ledene ploskve in 
zaščite iz pleksija. Kar pošteno smo se mo-
rali potruditi, da smo našli ustrezna čistila, 
še precej bolj pa s čiščenjem. Sanirali smo 
opaž na stropu dvorane. Pred začetkom iz-
delave ledu smo prebarvali igralno ploščad 
in obnovili talne oznake. Letos smo dodali 
še oznake za curling, ker bo v Ledeni dvora-
ni 15. septembra predstavitev tega zanimi-
vega športa. Do konca leta bomo obstoječe 
precej potratne luči nad igriščem zamenjali 
s sodobnimi LED svetilkami.

KONTAKTNE ŠTEVILKE INFRASTRUKTURE BLED d.o.o.:
•  informacije, reklamacije in sporočanje stanja vodomera: 04/578 05 35, 04/578 05 12
•  informacije pokopališka in pogrebna dejavnost: 04/578 05 33
•  dežurna služba vodovod: 031/657 423
•  izvajanje pogrebne službe: 041/655 987 (Anton Novak, pogrebne storitve d.o.o.)
•  spletna stran: www.ibled.si

Delovni čas zbirnega centra 
na Rečiški cesti 2:
•  vsak delovnik 7.00–19.00
•  sobota 8.00–12.00

STRAŽA BLED
Straža Bled je od začetka junija odprta vsak 
dan in tako bo do sredine septembra. Tudi 
letos smo poskrbeli za novosti. Letošnja pri-
dobitev je »ActionFotoCam« za fotografira-
nje sankačev med vožnjo. In seveda si svojo 
fotografijo lahko kupite za spomin. V pro-
storu poleg blagajne smo uredili trgovinico, 
kjer so poleg fotografij na voljo spominki in 
majice z motivi Straže. 

Novo sezono začenjamo 3. julija s Hokejsko 
akademijo AK11 in R9 (Anžeta Kopitarja in 
Tomaža Razingarja).
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prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališèih 
v obèinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

prevozi in ureditev pokojnikov ter prevozi in ureditev pokojnikov ter 

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe 
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

A n t u s

• trgovina za ustvarjalne
• tiskarna

www.antus.si  •  info@antus.si
04 586 51 30

Vaš trgovec v Ljubljani
AVTOHIŠA IN NJENO URADNO IME
Naslov trgovca v eni vrstici

Poraba pri mešanem ciklu 3,9 - 6,1 l/100 km. Emisije CO2 100 -136 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6b. Emisija NOx 0,0219 – 0,0723 g/km. Emisija trdnih delcev: 0,00024 – 0,00083 g.  
Število delcev (x1011): 0,01 – 14,7. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa 
pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 
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let podaljšanega jamstva

let brezplačnega rednega servisa

leto brezplačnega obveznega in kasko zavarovanja

Paket zimskih pnevmatik**

Renault SCENIC
Več prostora. Več zgodb.

Novi

*Velja ob nakupu preko Renault Financiranja in vključuje 5 let podaljšanega jamstva, 5 let brezplačnega rednega servisa ter obvezno in osnovno kasko zavarovanje za prvo leto. 5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije 
in podaljšano jamstvo za 3., 4., in 5. leto ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej. Brezplačni redni servis velja 5 let ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej. **Renault Financiranje ni pogoj za pridobitev paketa zimskih pnevmatik.  
Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. 

Renault CLIO
Neskončno zapeljiv

Novi

že za 

9.490€

Renault priporoča renault.si

Poraba pri mešanem ciklu 3,3 - 5,6 l/100 km. Emisija CO2: 85 - 127 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6b. Emisija NOx: 0,0158 – 0,08 g/km. Emisija trdnih delcev: 0,00002 – 0,00105 g/
km. Število delcev (x1011): 0,01 – 23,22. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa 
pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Sl
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ASP Jesenice, Cesta Janeza Finžgarja 2, 4270 Jesenice, Prodaja: 04 58 33 330
ASP Lesce, Hraška cesta 25, 4284 Lesce, Prodaja: 04 53 53 450

*Velja ob nakupu preko Renault Financiranja. Velja za financiranje do 48 mesecev, za omejeno vrednost financiranja, odvisno od modela. 
** V kolikor želite zamenjati svoj stari avtomobil, vam ob nakupu novega modela znamke Renault priznamo 1000€ bonusa. Odločitev o sprejemu vašega rabljenega vozila v račun je diskrecijska pravica posameznega 
pooblaščenega distributerja. Odobritev bonusa “staro za novo” ni izključno vezana na sprejem vašega rabljenega vozila v račun. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. 

ob nakupu s tem letakom

 

VINJETA
GRATIS!
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FABIA EASY z vključenim ŠKODA BONom od  8.800 €

MODRA
 IZBIRA

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 3,4−4,8 l/100 km in 88−110 g/km, emisijska stopnja: EURO 6, specifična 
emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0168-0,0700 g/km, trdi delci: 0−0,00031 g/km, število delcev: 0−7,50 x 1011. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k 
čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Cena vozila že vključuje bonus v obliki znižanja maloprodajne cene vozila v vrednosti 1000 EUR z DDV in velja za financiranje v primeru sklenitve 
pogodbe o finančnem leasingu pri Porsche Leasing SLO d.o.o. firma za leasing, Ljubljana in zavarovanju vozila preko Porsche Zavarovalnega Zastopništva 
d.o.o. pod pogoji akcije SK1%+BON, ki so razvidni iz ponudbe na strani www.hudobro.si in www.porscheleasing.si. Slika je simbolična.

INTEGRAL AVTO d.o.o.
C. maršala Tita 67, Jesenice, tel.: 04 583 33 50

FABIA EASY z vključenim ŠKODA BONom od  8.800 €

Vsak PONEDELJEK 
v OPATIJO za samo

od  26. 6 - 4. 9. 2017

Oglasna stran

s kuponom do 31. 7. 2017

Jesenice, T: 04 586 24 16 • Lesce, T: 04 531 89 34

OSTER VID NA DALEČ 
IN BLIZU Z ENIMI OČALI?
OSTER VID NA DALEČ 
IN BLIZU Z ENIMI OČALI?

JESENICE - LESCE

LIBERTY ŽE OD ZA ENO STEKLO!69 EUR 69 EUR 

SON^NA O^ALA Z 
DIOPTRIJO
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BMW SERIJE 1 JOY1 EDITION Z 
BOGATO OPREMO ŽE ZA 21.990 EUR 
ALI 222 EUR NA MESEC.*

PREPUSTITE
SE UŽITKU.

*Primer izračuna za BMW 116i s 5 vrati: fi nančni leasing • predračunska vrednost vozila: 21.990 EUR • plačilo na začetku: 6.597,00 EUR • število obrokov: 
84-mesečno plačevanje: 222,28 EUR • skupni znesek fi nanciranja: 15.726,45 EUR • letna obrestna mera: 5,00 %, ki je spremenljiva in vezana na 3-mesečni 
Euribor • EOM: 5,79 % na dan 17. 3. 2017 • redna cena vozila, z vključeno opremo iz posebne ponudbe je 27.211 EUR • ponudba ne vključuje stroškov 
pripravein transporta vozila. Finančne ponudbe so neobvezujoče in BMW Financial Services si pridržuje pravico do spremembe pogojev ali zavrnitve 
fi nanciranja brez dodatne obrazložitve. V primeru dviga pogodbene obrestne mere, posledično spremembi referenčne obrestne mere (3 mesečni EURIBOR), 
se lahko poveča skupni znesek, ki ga mora leasingojemalec plačati po pogodbi. Ponudnik fi nančnih storitev je BMW Financial Services, katerega ekskluzivna 
zastopnika v Sloveniji sta Gorenjska banka d.d. in GB Leasing d.o.o. Uvoznik si pridržuje pravico do spremembe cen in specifi kacije opreme. Cene so v EUR in 
vključujejo vse zakonsko predpisane dajatve. Več informacij dobite na 01 88 88 208, pri pooblaščenih trgovcih z vozili BMW ali na www.bmw.si. 

Kombinirana poraba goriva za modele BMW serije 1 s 5 vrati: od 3,4 do 8 l/100 km. Emisije CO2: od 89 do 188 g/km. Emisijska stopnja: Euro6. Emisije NOx: 
od 0,0106 do 0,0371 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka 
iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev 
PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slika je simbolna.

OBIŠČITE AVTO AKTIV KRANJ.

Užitek v vožnji

Oglasna stran
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PRVA POMOČ
RAČUNALNIŠKI SERVIS

Popravilo računalnikov, prenosnikov,
telefonov in tablic.

070 133 197 info@imelbi.com

Nahajamo se v TUŠ Centru Jesenice 1. Nadstropje

-20%
na storitev

Bližajo se toplejši dnevi!  Pregrevanje je 
najpogostejši vzrok za okvaro računalnika.

Vaš računalnik prevzamemo na vašem domu!

 

tel + 386 (0)8 205 77 97

OPTIKA
korekcijska očala
mehke in poltrde kontaktne leče
modna sončna očala
športna sončna očala
sončna očala z dioptrijo

OČESNA AMBULANTA
optometristični pregledi
okulistični pregledi
predpisi kontaktnih leč in  
kontrolni pregledi

OPTIKA MESEC BLED
Poslovni center Union, 
Ljubljanska cesta 11,
Bled 

OPTIKA MESEC JESENICE
Cesta maršala Tita 31,
Jesenice

tel + 386 (0)4 583 26 63 
www.optika-mesec.com

Oglas_OptikaMesec_105x148.indd   1 20/01/15   15:10

OPTIKA MESEC BLED
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ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

Oglasna stran



JEZERSKA PROMENADA  23.–25.6.

Zapoj
(sinhronizirano, 
ZDA, 2016, 110’) 

Lepotica in zver
(v angleščini s slovenskimi 
podnapisi, ZDA, 2017, 129’) 

Petek,
23.6. ob 

21:30

Sobota, 
24.6. ob 

21:30

Zaželeno je, 
da si prinesete 

piknik stolčke ali 
odejice in si s tem 
zagotovite sedišče 

za ogled �lma.

Pr’ Hostar
(v slovenščini, SLO, 
2016, 95’)

Nedelja, 
25.6. ob 

21:30

Petek: 12:00 – 24:00

Sobota, nedelja: 
10:00 – 24:00

Okusi Bleda

Letni kino 

Okusi Bleda




